
 
 
 

USNESENÍ 
 

z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 29. dubna 2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/867/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í 
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 16.3. do 19.4.2004 
 
 
 
USNESENÍ č. 28/868/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
s c h v a l u j e  
 
a) ponechat ve sledování : 
 
5/63/2001 
9/161/2002  
12/234/2002 
13/246/2002 
13/249/2002 
13/252/2002 
13/253/2002 
13/264/2002 
14/298/2002 
14/314/2002 
14/316/2002 
15/326/2002 
16/343/2002 
16/344/2002 
16/345/2002 
16/346/2002 
16/359/2002 
17/394/2003 
17/395/2003 
17/398/2003 
17/409/2003 
17/410/2003 
18/435/2003 
19/450/2003 



 2

19/451/2003 
19/452/2003 
19/453/2003 
19/458/2003 
20/487/2003 
20/488/2003 
20/489/2003 
20/493/2003 
21/539/2003 
21/542/2003 
21/543/2003 
21/544/2003 
21/551/2003 
21/553/2003 
22/580/2003 
22/584/2003 
22/586/2003 
22/587/2003 
22/597/2003 
22/598/2003 
22/601/2003 
22/602/2003 
22/605/2003 
22/612/2003 
23/637/2003 
23/638/2003 
23/645/2003 
23/649/2003 
23/650/2003 
23/651/2003 
23/652/2003 
23/655/2003 
23/656/2003 
23/662/2003 
23/663/2003 
23/668/2003 
24/686/2003 
24/688/2003 
24/701/2003 
24/704/2003 
24/706/2003 
24/708/2003 
24/709/2003 
24/713/2003 
24/714/2003 
24/715/2003 
24/716/2003 
24/719/2003 
24/724/2003 
24/725/2003 



 3

24/730/2003 
25/741/2004 
25/745/2004 
25/750/2004 
25/752/2004 
25/753/2004 
25/754/2004 
25/755/2004 
25/756/2004 
25/757/2004 
25/758/2004 
25/759/2004 
25/760/2004 
25/761/2004 
25/763/2004 
25/764/2004 
25/767/2004 
25/770/2004 
25/771/2004 
25/772/2004 
25/773/2004 
25/779/2004 
25/780/2004 
26/786/2004 
26/792/2004 
26/794/2004 
26/795/2004 
26/796/2004 
26/797/2004 
26/798/2004 
26/799/2004 
26/800/2004 
26/801/2004 
26/802/2004 
26/803/2004 
26/805/2004 
26/806/2004 
26/808/2004 
26/809/2004 
26/813/2004 
26/814/2004 
26/815/2004 
26/819/2004 
26/821/2004 
 
b) vyřadit ze sledování : 
 
16/368/2002 
17/405/2003 
20/505/2003 



 4

21/519/2003 
22/573/2003 
22/575/2003 
22/581/2003 
22/588/2003 
22/599/2003 
22/603/2003 
22/604/2003 
23/639/2003 
23/646/2003 
23/661/2003 
24/680/2003 
24/690/2003 
24/703/2003 
24/705/2003 
24/710/2003 
24/711/2003 
24/717/2003 
24/731/2003 
25/737/2004 
25/738/2004 
25/739/2004 
25/740/2004 
25/742/2004 
25/743/2004 
25/744/2004 
25/746/2004 
25/747/2004 
25/748/2004 
25/749/2004 
25/751/2004 
25/762/2004 
25/765/2004 
25/766/2004 
25/768/2004 
25/769/2004 
25/774/2004 
25/775/2004 
25/776/2004 
25/777/2004 
25/778/2004 
25/781/2004 
25/782/2004 
25/783/2004 
25/784/2004 
25/785/2004 
26/787/2004 
26/788/2004 
26/789/2004 
26/790/2004 



 5

26/791/2004 
26/793/2004 
26/804/2004 
26/807/2004 
26/810/2004 
26/811/2004 
26/812/2004 
26/816/2004 
26/817/2004 
26/818/2004 
26/820/2004 
26/822/2004 
 
 
USNESENÍ č. 28/869 /2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 

usnesení Zastupitelstva Města Hradec Králové ze dne 27.4.2004 ve věci schválení 
záměru pořídit parkovací stání v Administrativním centru Královéhradeckého kraje 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
1) jednat s firmou IMMORENT ČR s.r.o. Praha o uzavření dodatku č. 2 leasingové 

smlouvy týkající se rozšíření parkovacích stání v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Města Hradec Králové ze dne 27.4.2004 a o výsledku jednání 
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

2) jednat s Městem Hradec Králové v souladu s přijatými usneseními orgánů 
Královéhradeckého kraje a Města Hradec Králové o uzavření příslušné smlouvy 
upravující rozšíření záměru parkovacích stání v Administrativním centru 
Královéhradeckého kraje a o výsledku informovat Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 28/870/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

a) poskytnutí účelové dotace na projekt EVVO:  
o obec Těchlovice  –  30.100,– Kč;   
o město Dvůr Králové/L. pro ZŠ R. A. D. Dvůr Král./L.  –  6.000,– Kč; 
o obec Skuhrov nad Bělou pro ZŠ Skuhrov nad Bělou  –  56.000,– Kč; 
o město Hradec Králové pro Masarykovu ZŠ, Hradec Králové –  50.000,– Kč;  
o město Hradec Králové pro ZŠ Mandysova, Hradec Králové – 10.800,– Kč;  
o Obec Solnice pro ZŠ Solnice  –  20.000,– Kč; 
o SEVER, o. s. Horní Maršov   –   400.000,– Kč;  
o Křinické prameny, o.s. Křinice – 150.000,– Kč; 
o Sdružení při ZŠ SNP, Hradec Králové –  31.500,– Kč. 

 



 6

b) zvýšení závazného ukazatele příspěvku na provoz z vlastních prostředků kraje na 
rok 2004 (na projekt EVVO): 
o Stř. zdravotnická  škola Trutnov  – 25.515,– Kč;  
o DDM Déčko, Náchod  – 11.800,– Kč;  
o SOU služeb Hradec Králové – 12.600,– Kč;  
o Gymnázium a SOŠ Hořice   –   17.500,– Kč.  

 
II. u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout uvedené částky jako změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/871/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace obci Dětenice na hydrogeologický průzkum zdroje pitné 
vody, provedení vrtu, monitoring a stavební dozor dle důvodové zprávy ve výši 
533.876,- Kč v roce 2004 v rámci rozpočtu odvětví životního prostředí 

 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
 
 
 
USNESENÍ č. 28/872/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

a) poskytnutí účelových dotací obcím v rámci titulu  „Drobné vodohospodářské a 
ekologické akce – výstavba a rekonstrukce kanalizací a ČOV v majetku obcí do 
2000 EO“ v následující výši: 
Kosice    3.183.600,00 Kč 
Humburky   7.166.175,20 Kč 
Malá Úpa   7.196.711,20 Kč 
Železnice   2.849.336,00 Kč 
Pecka   1.488.439,20 Kč 
Bílá Třemešná     240.000,00 Kč 
Malé Svatoňovice  3.455.831,20 Kč 

b) provedení  změny  účelu v objemu 776.907,20 Kč na titul „investiční dotace obcím 
na podporu výstavby a obnovy  vodohospodářské infrastruktury“ 

 
 
 



 7

II.  u k l á d á 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
 
 
USNESENÍ č. 28/873/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

poskytnutí účelové dotace městu Teplice nad Metují na úpravy učeben, stěhování a na 
krytí výdajů souvisejících s převzetím činnosti rušené Zvláštní školy, Teplice nad 
Metují, Lachov 75 ve výši 344.000,- Kč s tím, že 100.000,- Kč bude poskytnuto 
z kapitoly školství a 244.000,- Kč z rezervy kraje 

 
II.     u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/874/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

financování investiční akce „Chirurgická ambulance, výtah a schodiště na čtverci -
hlavní budova Nemocnice Trutnov“ formou investiční dotace Oblastní nemocnici 
Trutnov a.s. ve výši 14, 998 mil. Kč z prostředků státního rozpočtu, přidělených na 
financování běžného a investičního rozvoje zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 
rok 2004  

 
II.  u k l á d á 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit potřebné úkony 

 
 
USNESENÍ č. 28/875/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e 

rozdělení dotací na jednotlivá zdravotnická zařízení  z dotace ministerstva financí na 
základě usnesení Vlády České republiky č. 1153 ze dne 12.listopadu 2003 takto: 

  Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.  17 000 tis.Kč 
  Oblastní nemocnice Náchod, a.s.    15 000 tis.Kč 
  Oblastní nemocnice Jičín, a.s.    13 486 tis.Kč 
  Oblastní nemocnice Trutnova, a.s.    10 000 tis.Kč 
  Broumovská nemocnice, a.s.       5 000 tis.Kč 
  Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové    1 000 tis.Kč 



 8

 
II.   u k l á d á  
   Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana 

1) zajistit realizaci usnesení  
        Termín: květen 2004 

 
2) předložit vyúčtování v průběhu 3.Q 2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/876/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

upřesnění účelového rozdělení finančních prostředků ze státního rozpočtu na 
financování běžného a investičního rozvoje Královéhradeckého kraje v r.2004 pro 
odvětví sociálních věcí, a to dotačního titulu c) Pořízení a technická obnova majetku 
ve správě ústavů sociální péče a domovů důchodců, ve znění dle přílohy a důvodové 
zprávy 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu včetně závazných ukazatelů 

 
 
USNESENÍ č. 28/877/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

spoluúčast Královéhradeckého kraje při financování investiční akce „Ústav sociální 
péče pro dospělé Opočno – nová výstavba ústavu“ ve výši 30% nákladů v případě 
získání státní dotace MPSV na tuto akci. Spoluúčast Královéhradeckého kraje 
v jednotlivých letech v Kč činí: 
2004   10.000 tis.Kč investiční dotace 
2005  30.000 tis.Kč investiční dotace 

1.500 tis.Kč neinvestiční dotace 
2006  17.948 tis.Kč investiční dotace 

2.000 tis.Kč neinvestiční dotace 
II.  u k l á d á 
 Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 jednat s MPSV ČR o způsobu a termínu přidělení dotace 
 
 
USNESENÍ č. 28/878/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zařazení a financování akcí (škol/školských zařízení) v rámci Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje – 2. část 2004 

 
 



 9

II.  u k l á d á 
 Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele škol a školských zařízení o schválení zařazení a financování akcí 
v rámci Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje – 2. část 2004 
 
Termín : 17. května 2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/879/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zařazení jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví Královéhradeckého kraje v rámci II. 
etapy čerpání Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje dle přílohy 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/880/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

a) odvod z investičních fondů (části zůstatků k 31.12.2003) příspěvkových organizací 
na úseku kultury v celkové výši 3.471 tis. Kč 

b) povýšit o tuto částku Fond reprodukce Královéhradeckého kraje ve prospěch 
odvětví kultury 

c) zařazení akcí příspěvkových organizací na úseku kultury do II. etapy čerpání 
z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje dle přílohy 

 
II.  u k l á d á 

1) Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín : 31.12.2004 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/881/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .   s c h v a l u j e  

účelovou dotaci pro město Hradec Králové v celkové výši 915 tis. Kč, a to pro 
Klicperovo divadlo v Hradci Králové ve výši 636 tis. Kč a Divadlo Drak v Hradci 
Králové ve výši 279 tis. Kč v rámci rozdělení prostředků ze státního rozpočtu 
určeného na financování běžného a investičního rozvoje Královéhradeckého kraje 
schváleného zastupitelstvem kraje na podporu divadel v kraji 



 10

II.   u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
  promítnout tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 

Termín: ihned 
 
 
USNESENÍ č. 28/882/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních příspěvků z grantového programu KPG200402 – podpora 
péče o nemovité a movité kulturní památky a programu KPG200403 – podpora 
publikační činnosti a literatury dle přílohy 

b) rozdělení finančních příspěvků z běžných výdajů kapitoly 16 – kultura dle přílohy 
 
 
II.  u k l á d á 
 Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
 Termín : 31.12.2004 
 
 
USNESENÍ č. 28/883/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   p r o j e d n a l  o 

návrh podpory projektů předložených v rámci programů SPG200401 – Podpora 
prezentace podniků, SPD200404 – Program podpory obnovy cisternové techniky, 
SPD200405 – Program zvyšování zdravotní a technické způsobilosti dobrovolných 
hasičů, SPD200406 – Aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1500 
obyvatel a SPD200407 – Podpora cyklodopravy na území Královéhradeckého kraje 

 
II. s c h v a  l u  j e 

podporu projektů předložených v rámci programů SPG200401 – Podpora prezentace 
podniků, SPD200404 – Program podpory obnovy cisternové techniky, SPD200405 – 
Program zvyšování zdravotní a technické způsobilosti dobrovolných hasičů, 
SPD200406 – Aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1500 obyvatel a 
SPD200407 – Podpora cyklodopravy na území Královéhradeckého kraje ve výši 
doporučené výborem pro regionální rozvoj dle důvodové zprávy 

 
u k l á d á 

monitorovacímu orgánu uvedených programů zhodnotit přínos realizace podpořených 
projektů pro rozvoj kraje 

 
 
USNESENÍ č. 28/884/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 11

I.  s c h v a l u j e 
převod finančních prostředků v rámci rozpočtu kapitoly 39 ve výši 6,033.915,- Kč 
z ostatních běžných výdajů do ostatních kapitálových výdajů (dle důvodové zprávy) 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/885/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) přidělení finančních prostředků, určených pro rok 2004 na prevenci kriminality, 
obcím žádajícím o dotaci podle přílohy A důvodové zprávy 

2) převedení částky 1.546.000,- Kč z neinvestičních výdajů kapitoly 18 schválených 
na prevenci kriminality do kapitálových výdajů této kapitoly na prevenci 
kriminality pro obce podle přílohy A důvodové zprávy 

 
II. u k l á d á  

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací se schválenými příjemci a výplatu 
přidělených dotací 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/886/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

výkup nemovitostí  
Prodávající: město Nechanice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Dětský domov, Nechanice, Hradecká 267, IČO: 62690540 
Budova: č.p. 267 na st.p.č. 284 – občanská vybavenost 
Pozemek:  
st.p.č. 284 o výměře 1.052 m2, 
část pozemku p.č. 696/4 (dle GP oddělen nový pozemek č. 696/7 o výměře 31 m2)  
část pozemku p.č. 209/1 (dle GP oddělen nový pozemek č.209/7 o výměře 2.102 m2). 
Celková výměra pozemků činí 3.185 m2. 
Cena: 4.250.000,-- Kč, splátky po dobu 7 let - 
1. rok (2004) Kč 1.000.000,--  
2. rok (2005) Kč    500.000,--  
3. rok (2006) Kč    500.000,--  
4. rok (2007) Kč    500.000,--  
5. rok (2008) Kč    500.000,--  
6. rok (2009) Kč    500.000,--  



 12

7. rok (2010) Kč    750.000,--  
Financování:  
1. rok (2004) - promítnout do 3. úpravy rozpočtu z rezervy kraje 
2. - 7. rok –zapracovat do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje příslušného 
roku 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 
II. u k l á d á  

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na nemovitosti v k.ú. a obci Nechanice dle bodu 
I. tohoto usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

a) promítnou do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
zvýšení rozpočtu odvětví školství o 1 mil. Kč na úkor rezervy kraje 

b) částky v letech 2005-2010 zapracovat do schváleného rozpočtu v příslušných 
objemech 

 
 
USNESENÍ č. 28/887/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

výkup spoluvlastnického podílu id. 23/1000 nemovitostí v k.ú. Broumov 
Prodávající: Pavel Daoudi, Urbinská 140, 381 01 Český Krumlov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Gymnázium, Broumov, Hradební 218, IČO: 48623679 
Budova: podíl 23/1000 na č.p. 212 na st.p.č. 1114 – bydlení 
Pozemek: podíl 23/1000 na st.p.č. 1114 o výměře 380 m2 
Cena: 362.700,-- Kč 
Financování: z rezervy kraje do rozpočtu odvětví školství 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek - vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující 

 
II.  u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnou tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu k vlastnickému podílu na nemovitosti v k.ú. a 
obci Broumov dle bodu  I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/888/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výkup pozemků 
  Pozemky: st.p.č. 162/3 o výměře 53 m2 p.p.č.  447/3 o výměře 19 m2 
  Výměra celkem: 72 m2 



 13

  Prodávající: město Teplice nad Metují 
  Kupující: Královéhradecký kraj 

Správce: SOU společného stravování, Střmenské podhradí 218, 549 57  Teplice nad 
Metují 

  Cena: 4.320,- Kč (60,- Kč/m2)  
  Náklady spojené s převodem: hradí kupující 
  Financování: z rezervy kraje 
 
II. u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu na rok 2004  

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na pozemky v k.ú. Teplice nad Metují dle bodu 
I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/889/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e 
1) 3. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 včetně Přílohy č. 1 a 2 a 

přijatých usnesení 
2) v rámci kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje snížení rozpočtu ostatních příspěvků a 

darů u běžných výdajů o 17,5 tis. Kč a o stejnou částku zvýšení rozpočtu ostatních 
příspěvků a darů u kapitálových výdajů 

 
 
USNESENÍ č. 28/890/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  schvaluje  

darování nemovitostí Města Broumov pronajímaných Broumovské nemocnici, a.s., 
Královéhradeckému kraji Městem Broumov: 
a) budovy 
1) č.p.91, Nové Město,  na st.p.č.308/1, na st.p.č.308/4 a na   st.p.č.641, občanská 

vybavenost 
2) bez č.p.,č.e. na st.p.č.308/2, garáž 
3) bez č.p.,č.e. na st.p.č.308/3, občanská vybavenost 
4) bez č.p.,č.e. na st.p.č.615, občanská vybavenost 
5) bez č.p.,č.e. na st.p.č.1419 (není na LV) 
 
b) pozemky 
1) st.p.č. 641 zastavěná plocha a nádvoří, 698 m2 
2) st.p.č. 308/1 zastavěná plocha a nádvoří, 2079 m2 
3) st.p.č. 308/2 zastavěná plocha a nádvoří, 405 m2 
4) st.p.č. 308/3 zastavěná plocha a nádvoří, 87 m2 
5) st.p.č. 308/4 zastavěná plocha a nádvoří, 93 m2 

6) st.p.č. 615 zastavěná plocha a nádvoří, 220 m2 
7) st.p.č. 1419 zastavěná plocha a nádvoří, 36 m2 



 14

8) p.p.č. 298/8 ostatní plocha, manipul.pl., 5038 m2 
9) p.p.č. 300/1 ostat. plocha, zeleň v zást., 5950 m2 
10) p.p.č. 300/6 ostat. plocha, zeleň v zást., 6995 m2  
vše v k.ú. a obci Broumov. 
Nemovitosti jsou prosté věcných břemen, pohledávek a závazků. 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 

 
 
USNESENÍ č. 28/891/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Hostinné  
Pozemky: 
p. p. č. 982/2 o výměře 2818 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace; 
část p. p. č. 913/1 díl „a“ o výměře 29 m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 1027 
ostatní plocha – ostatní komunikace; 
část p. p. č. 982/1 díl „b“ o výměře 33 m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 1027 
ostatní plocha – ostatní komunikace; 
část p. p. č. 982/1 o výměře 260 m2 a p. p. č. 1434 o výměře 8 m2, které budou GP 
sloučeny do p. p. č. 1434 o výměře 268 m2 ostatní plocha – silnice v obci a k. ú. 
Hostinné 
Výměra celkem: 3148 m2 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 28/892/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Zelenecká Lhota  
Pozemek: 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ  PK č. 1220/3 o výměře 58 m2 
v obci a k. ú. Zelenecká Lhota 
Cena: bezúplatně 



 15

Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 28/893/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Jinolice 
Pozemek: 
p. p. č. 113/16 o výměře 38 m2 orná půda v obci a k. ú. Jinolice 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/894/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Miletín 
Pozemky: 
p. p. č. 1276/8 o výměře 40 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1366/8 o výměře 510 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1366/9 o výměře 285 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1409/1 o výměře 54 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1409/2 o výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1409/3 o výměře 123 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1409/4 o výměře 276 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1410/1 o výměře 16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1410/2 o výměře 290 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1410/3 o výměře 210 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1411 o výměře 281 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1412 o výměře 237 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1417 o výměře 500 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1418/1 o výměře 970 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



 16

p. p. č. 1418/2 o výměře 123 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1419 o výměře 559 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1432/1 o výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1433 o výměře 201 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1434 o výměře 127 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra celkem: 4862 m2 v obci a k. ú. Miletín 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/895/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Staré Hrady 
Pozemek: p. p. č. 232/5 o výměře 48 m2 orná půda v obci a k. ú. Staré Hrady 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/896/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Pavel a Šárka Hovorkovi, bytem Libel 17, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí 
Pozemek: p. p. č. 579/2 o výměře 438 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci 
Libel 
Cena: 16.000,- Kč (tj. 36,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 



 17

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/897/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování stavby kanalizace v k. ú. Libřice po dokončení stavby „Rekonstrukce 
silnice č. II/308 – průtah“ 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Libřice  
Nemovitost: 
stavba kanalizace včetně všech součástí a příslušenství na pozemkových parcelách č. 
667/7, 694/2, 689/21, 689/22, 689/1, 667/1 a 689/23 v k. ú. Libřice, která bude 
součástí silnice č. II/308 
Za podmínky: 
odvádění povrchových vod ze silnice č. II/308 v obci Libřice bude pro 
Královéhradecký kraj – správce SÚS Královéhradeckého kraje bezplatné  
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: nejsou 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/898/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e 

výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3043 
Prodávající: pan Pavel Antoš, bytem 549 47 Slatina nad Úpou čp. 66  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: p. p. č. 1233/3 o výměře 576 m2 trvalý travní porost v k. ú. a obci Slatina 
nad Úpou 
Cena: 28.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 28/899/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



 18

I.  s c h v a l u j e 
výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/308 
Prodávající: pan Josef Voltr, bytem Zahradní čp. 371, 250 92 Šestajovice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: p. p. č. 689/6 o výměře 151 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Libřice 
Cena: 7.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 28/900/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r u š í  

1) usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 20/493/2003 ze dne 29.5.2003 
v části I., písm. C, bod 3 : 
Prodávající: Hetešová Anna, Klumparova čp. 833, 500 02 Hradec Králové  
parcela č. 117/17 o výměře 662 m2, ostatní plocha - silnice, která vznikla GP z 
původní parcely PK č. 58 o výměře 6807 m2 
Cena: 13.900,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 
2) usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 21/542/2003 ze dne 26.6.2003 

v části I. – k.ú. Levín nad Cidlinou, bod 3 : 
Prodávající: ČR - Pozemkový fond – vlastnický podíl 1/2 
Dvořáková Vlasta, Olešnice 29 – vlastnický podíl 1/2 
parcela č. 117/22 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice, která vznikla GP 
z původní parcely PK č. 55/14 o výměře 228 m2 
Cena: 210,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 
II.  s c h v a l u j e 

výkup pozemků pro přeložku silnice č. II/327 Levín – Chlumec nad Cidlinou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající : 
a) Heteš Josef, Klumparova 833/1, 500 02 Hradec Králové 
Pozemek: p.p.č. 117/17 o výměře 662 m2 ostatní plocha–silnice 

      Cena: 33.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
 

b) Bouzková Hana, Lidická 371, Pardubice II, Polabiny, 530 09 Pardubice 9 – 
vlastnický podíl 1/8 
Capoušek Petr, Jiráskova 941, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1 – vlastnický podíl 1/8  
Uchytilová Ivona, Zimova 243, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 Chlumec nad 
Cidlinou – vlastnický podíl 1/4 
ČR – Pozemkový fond ČR - vlastnický podíl 1/2 



 19

Pozemek: p.p.č. 117/22 o výměře 10 m2 ostatní plocha–silnice 
      Cena: 500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
 

Celkem výkup: 672 m2 

Celková cena výkupu: 33.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování výkupů: ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 
III. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 28/901/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

vzdání se předkupního práva 
k nabízenému podílu 12/1000 ve výši odpovídající podílu Královéhradeckého kraje 
k nemovitostem v k.ú. a obci Broumov 
Budova: podíl 12/1000 na č.p. 212 na st.p.č. 1114 – bydlení 
Pozemek: podíl 12/1000 na st.p.č. 1114 o výměře 380 m2 
Vlastník: Kopincová Zdeňka, Sídliště Křinické 212, 550 01 Broumov 
Oprávněný z předkupního práva: Královéhradecký kraj 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zajistit odeslání usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o vzdání se 
předkupního práva k vlastnickému podílu na nemovitosti v k.ú. a obci Broumov dle 
bodu  I. tohoto usnesení paní Zdeňce Kopincové, Sídliště Křinické 212, 550 01 
Broumov 

 
USNESENÍ č. 28/902/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

nabytí  pozemku 
Dárce: obec Provodov-Šonov  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr 
PK č.475 o výměře 12446 m2 v k.ú. Provodov a obci Provodov-Šonov 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemku v k.ú. Provodov a obci 
Provodov-Šonov Královéhradeckému kraji, dle bodu I. tohoto usnesení. 



 20

USNESENÍ č. 28/903/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

darování pozemku v k.ú. Brada a obci Brada-Rybníček Obci Brada-Rybníček 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Brada-Rybníček 
Pozemek:dle KN p.p.č. 299/1 o výměře 1190 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v 
k.ú. Brada a obci Brada-Rybníček 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemku v k.ú. Brada a obci Brada- 
Rybníček obci Brada-Rybníček dle bodu I. tohoto usnesení. 

 
 
USNESENÍ č. 28/904/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

darování pozemku v k.ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín a stavby 
bývalé silnice č. III/3197 obci Pěčín 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Pěčín 
Nemovitosti: 

1) stavba silnice včetně příslušenství 
stavba bývalé silnice č. III/3197 včetně příslušenství od km 0,000, t.j. od 
vyústění ze silnice II/319 (UB není stanoven) až po konec této silnice u žel. 
Stanice Pečín v km. 0,238 (UB není stanoven) v celkové délce 238 m 

2) pozemek – dle KN 
p.p.č. 1845 o výměře 2922 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Pěčín 
u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín 

Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemku v k.ú. Pěčín u Rychnova 
nad Kněžnou a obci Pěčín a stavby bývalé silnice č. III/3197 obci Pěčín dle bodu I. 
tohoto usnesení. 

 
 
USNESENÍ č. 28/905/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



 21

 
I.  s c h v a l u j e   

darováním pozemku v k. ú. Čestice u Častolovic obci Čestice 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Čestice 
Pozemek:dle KN p.p.č. 1083/4 o výměře 5882 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. 
Čestice u Častolovic a obci Čestice 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemku v k. ú Čestice u Častolovic 

  a obci Čestice obci Čestice dle bodu I. tohoto usnesení. 
 
 
USNESENÍ č. 28/906/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s c h v a l u j e  

nabídku paní Mgr. Erbrtové, Ostrov 3, 257 06 Louňovice p. Blanskem na prodej 
pozemků  

  Nabízející spoluvlastníci:  
  (8/10) Erbrtová Helena, Ostrov 3, 257 06   
  (1/10) Brouček Štěpán, Karlova 12, č.p. 184, Praha 1 – Staré Město 
  (1/10) Brouček Jaroslav, Na Březince 21, Praha Smíchov 

Pozemky:  
p.p.č. 2225/1 o výměře 1611 m2 (zahrada), 
p.p.č. 2225/4 o výměře 58 m2 (zahrada), vše v k.ú. Hořice v Podkrkonoší 
Výměra celkem: 1669 m2 
Požadovaná cena za m2: 650,- Kč (celkem 1.084.850,- Kč) 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit vypracování odpovědi paní Mgr. Heleně Erbrtové na její nabídku ze dne 7. 2. 
2004 se závěrem, že Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje nemá zájem o nabízené 
pozemky 

 
 
USNESENÍ č. 28/907/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej pozemků 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Černožice nad Labem 
Pozemky:  
p. p. č.1016/16 ostatní plocha o výměře 212 m2 



 22

p. p.č. 1016/21 ostatní plocha o výměře 172 m2 , vše v k. ú. Slezské Předměstí 
Výměra pozemků celkem 384 m2 
Cena: 185 000,- Kč  (482,-/Kč/m2) 
Kupující: Statutární město Hradec Králové  
Náklady na převod: hradí kupující 
Omezení vlastnických práv: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní  smlouvu na prodej pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/908/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 
  a) uzavření dohody o zrušení věcného práva předkupního pro Město Jaroměř  

    k prodávané části pozemku 
b) prodej pozemku 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
Pozemek: p. p. č.2625/13  ostatní plocha o výměře 99 m2 v k. ú. a obci Jaroměř 
Cena: 50 000,- Kč  (505,- Kč/m2) 
Kupující: Jiří Červenka a Monika Červenková, bytem Jaroměř, Pionýrská čp. 711  
Náklady na převod: hradí kupující 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. a) a I. b)  tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/909/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

darování nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Police nad 
Metují : 

1) v k. ú. a obci Police nad Metují, zapsané na LV č. 712 
pozemky : 
st.p.č. 386     - zast. plocha a nádvoří -     695 m2 
st.p.č. 413/1  - zast. plocha a nádvoří -  1.650 m2 
p.p.č. 930/21 - ostatní plocha              -     321 m2 
výměra pozemků celkem je                    2.666 m2 
budovy : 
č.p. 341 – občan. vybavenost (hl. budova školy, DM a šk. jídelna) na st.p.č. 
413/1 
č.p. 342 – občan. vybavenost (prodejna, posilovna, garsoniéry se spol. soc.zař.) 
na st.p.č. 386 

 
2) a v k. ú. Velká Ledhuje, obci Police nad Metují, zapsané na LV č. 712 



 23

pozemky : 
st.p.č.340 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 370 m2, 
st.p.č. 341 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 517 m2, 
st.p.č. 807 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 592 m2, 
st.p.č. 808 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra 521 m2, 
p.p.č. 220/2 – ostatní plocha, výměra 8 029 m2, 
p.p.č. 220/5 - ostatní plocha, výměra 16 142 m2 
výměra pozemků celkem je                 26 171 m2 

 
budovy : 
bez čp/če – zemědělská stavba (ocelokolna) na st.p.č. 808 
bez čp/če – garáž na st.p.č. 341 
bez čp/če – jiná stavba (ocelokolna) na st.p.č. 340 
č.p. 80 – obč.vybavenost (hl. budova odb. výcviku) na st.p.č. 807 

 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: SOU zemědělské a OU, Police n. Metují, Tyršova 341 
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Výměra pozemků celkem: 28.837 m2 v k. ú. Velká Ledhuje a k.ú. Police nad 
Metují, vše v obci Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na nemovitosti v obci Police nad Metují dle bodu 
I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 28/910/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

Regionální surovinovou politiku Královéhradeckého kraje zpracovanou Českou 
geologickou službou, Praha 

 
II.   s c h v a l u j e   

a) Regionální surovinovou politiku Královéhradeckého kraje  
b) vypracování studie zaměřené na bilanci spotřeby surovin v Královéhradeckém 

kraji 
 
III. u k l á d á 

Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
a) zabezpečit zapracování výstupů z Regionální surovinové politiky 

Královéhradeckého kraje do Programu rozvoje kraje 
b) zabezpečit zpracování studie zaměřené na bilanci spotřeby surovin 

v Královéhradeckém kraji 
 
 



 24

USNESENÍ č. 28/911/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í 

s převodem vlastnického práva k pozemkům v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce silnice II/324 – průtah obcí Lubno“ 
Pozemky p.č 31/2 a 31/5 v k.ú. Lubno u Nechanic ve vlastnictví pana Josefa Bergra, 
bytem Lubno 23, 503 15 Nechanice, budou převedeny na společnost Autovrakoviště, 
s.r.o., se sídlem Lubno 23, 503 15 Nechanice, která převezme veškeré závazky plnoucí 
panu Josefu Bergrovi z dosavadních právních úkonů učiněných ve vztahu ke 
Královéhradeckému kraji v souvislosti s převodem výše označených pozemků 

 
za podmínek : 
vydání souhlasu bude předcházet uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi 
společností Autovrakoviště, s.r.o., jako budoucím prodávajícím a Královéhradeckým 
krajem, jako budoucím kupujícím 

 
II.  s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 
III.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
1) uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní se společností 

Autovrakoviště, s.r.o. se sídlem Lubno 23, 503 15 Nechanice dle bodu I. a II. 
tohoto usnesení 

2) po dokončení stavby „Rekonstrukce silnice II/324 – průtah obcí Lubno“ uzavřít a 
podepsat smlouvu kupní se společností Autovrakoviště, s.r.o. se sídlem Lubno 23, 
503 15 Nechanice dle bodu I. a II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 28/912/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

sloučení Zvláštní školy, Meziměstí, Školní 196 se Speciálními školami, Broumov, 
Kladská 164 k  30. 6. 2004 s tím, že Speciální školy, Broumov, Kladská 164 jsou k  1. 
7. 2004 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky, 
přičemž  Zvláštní škola, Meziměstí, Školní 196 se dnem   30. 6. 2004 ruší a vyřadí se 
ze Sítě škol, předškolních zařízení a školských  zařízení. Nový  název sloučené školy 
zní: Speciální školy, Broumov, Kladská 164. 

 
II. u k l á d á 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit veškeré právní úkony související se sloučením Zvláštní školy, Meziměstí, 
Školní 196 se Speciálními školami, Broumov, Kladská 164 

 
Termín: 31. 8. 2004 

 
 



 25

USNESENÍ č. 28/913/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

sloučení Domova mládeže a Internátu speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 
1204 s Domovem mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 k  30. 6. 2004 s tím, 
že Domov mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 je k  1. 7. 2004 právním 
nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky, přičemž  Domov 
mládeže a Internát speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 1204 se dnem 
30.6.2004 zruší a vyřadí se ze Sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení. 
Nový název sloučené organizace zní: Domov mládeže, Hradec Králové, Vocelova 
1469/5. 

 
II.  u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony související se sloučením Domova mládeže a Internátu 
speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 1204 s Domovem mládeže, Hradec 
Králové, Vocelova 1469/5  

 
Termín: 31. 8. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 28/914/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e 

změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ  00195201se sídlem Trutnov, Slezská 14, 
PSČ 541 01 

 
II.   u k l á d á 
   Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
   zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny 
 
  Termín: květen 2004 
 
 
 
USNESENÍ č. 28/915/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r u š í  

příspěvkovou organizaci Okresní centrum sociálních služeb Náchod (dálen jen OCSS 
Náchod) ke dni 30. 4. 2004 

 
II.  s c h v a l u j e 

Delimitační protokol o rozdělení příspěvkové organizace OCSS Náchod ve znění 
návrhu Delimitačního protokolu včetně dodatku č. 1 předloženému na jednání Rady 
Královéhradeckého kraje dne 7. 4. 2004. 

 



 26

III.  u k l á d á 
Miloslavu Plassovi,  členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit kroky ke zrušení organizace 

 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 28/916/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r u š í 

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/161/2002 ze dne 11. 4. 2002 
 
II.  s c h v a l u j e 

Meziregionální dohodu o vzniku Středoevropského dopravního koridoru 
 
III.  z m o c ň u j e 

Ing. Jaroslava Váchu, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
k podpisu Meziregionální dohody o vzniku Středoevropského dopravního koridoru za 
Královéhradecký kraj 

 
 
USNESENÍ č. 28/917/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

rozsah dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje 
 
II. s c h v a l u j e 

A) smlouvy na zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje se společností 
1. KAD, spol. s r.o.,  
2. CONNEX Východní Čechy a.s Chrudim,  
3. OSNÁDO spol. s r.o. Stará Paka,  
4. ORLOBUS a.s Nové Město nad Metují,  
5. ČSAD SEMILY, a.s.,  
6. ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s.,  
7. CDS s.r.o.Náchod,  
8. AUDIS BUS s.r.o.Rychnov nad Kněžnou,  
9. AP TOUR dopravní spol. s r.o. Sloupno,  
10. Miroslav FASSATI Jaroměř,  
11. RADIM PROKOPEC-P TRANSPORT Broumov,  
12. TRANSCENTRUM BUS s.r.o. Mladá Boleslav,  
13. ČSAP s.r.o. Nymburk. 

 
B)  
1) rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě 

Královéhradeckého kraje v rozsahu sjednaném ve smlouvách s uvedenými 
dopravci do 31.12.2005 



 27

2) rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě 
Královéhradeckého kraje do 31.12.2005 v platnosti vlakových jízdních řádů 
2004/2005 

 
III.  p o v ě ř u j e 

Radu Královéhradeckého kraje  
k projednání a schválení  dodatků smluv o závazku veřejné služby v případě změny 
podmínek provozování dopravní obslužnosti, změny právních předpisů, veřejného 
zájmu, zásahu vyšší moci nebo neplánované uzavírky  

 
IV.  u k l á d á 

1) Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zpracovat návrh Koncepce dopravní obslužnosti  pro rok 2006 a léta následující, 
včetně návrhu na zajištění financování. 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat do návrhu rozpočtu pro rok 2005 finanční částku pokrývající rozsah 
dopravní obslužnosti  

 
3) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o závazku veřejné služby s jednotlivými dopravci 
 
 
USNESENÍ č. 28/918/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
informace o alokovaných částkách na NUTS II Severovýchod s důrazem na 
Královéhradecký kraj včetně výše míry spolufinancování dle jednotlivých opatření 
Společného regionálního operačního programu. 

 
 
USNESENÍ č. 28/919/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
znění Wielkopolské deklarace ze dne 28. listopadu 2003 

 
 
USNESENÍ č. 28/920/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

smlouvu o spolupráci a partnerství mezi Královéhradeckým krajem a regionální 
správou Sibiu - Rumunsko (Consiliul Judetean Sibiu) 

 
II.   z m o c ň u j e  

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
k podpisu této smlouvy 

 



 28

USNESENÍ č. 28/921/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

p o z a s t a v u j e 
další rozdělování finančních prostředků z výsledků hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2003 a z rezervy Královéhradeckého kraje do doby projednávání 
závěrečného účtu a rozboru hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2003. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel B r a d í k 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 



28. zasedání  
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
29. dubna 2004 

 
 

Přílohový materiál : 
 
 
 
Přehled : 
 
 
Příloha k bodu 9  
Upřesnění rozdělení účelových finančních prostředků ze státního rozpočtu pro odvětví 
sociálních věcí – dotační titul c) Pořízení a technická obnova investičního majetku ve správě 
ústavů sociální péče a domovů důchodců“ 
Usnesení č. 28/876/2004 
 
 
Příloha k bodu 11/1. 
Návrh – Fond reprodukce Královéhradeckého kraje / 2 část 2004 - zdravotnictví 
Usnesení č. 28/879/2004 
 
 
Příloha k bodu 12 
Návrh odvodů z investičních fondů a II. etapa čerpání z Fondu reprodukce na akce 
příspěvkových organizací na úseku kultury. 
Usnesení č. 28/880/2004 
 
 
Příloha k bodu 13 
Rozdělení příspěvků v rámci grantových programů KPG200402 a KPG200403 a běžných 
výdajů kapitoly 16 – kultura. 
Usnesení č. 28/882/2004 
 
 
Příloha k bodu 15 
Dotace na prevenci kriminality v roce 2004. 
Usnesení č. 28/885/2004 
 
 
Příloha k bodu 16 
Návrh 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
Usnesení č. 28/889/2004 
 
 



Příloha k usnesení č. 28/876/2004 

Rekapitulace – účelové rozdělení finančních prostředků ze státního rozpočtu  
pro odvětví sociálních věcí 

 
 
 
c) Pořízení a technická obnova majetku ve správě ústavů sociální péče a domovů důchodců celkem zdroje 15,490 milionů Kč 

v mln Kč 
Σ neinvest I.Q II.Q III.Q IV.Q Č.akce 

ISPROFIN 
Organizace Akce Σ 

potřeb Σ invest. I.Q II.Q III.Q IV.Q 
Poznámka 

0 0 0 0 0 652711-0008 DD Borohrádek Rekonstrukce   
kuchyně 

  6,1 
6,1 0 3 3,1 0 

Neinvest. část - na 
vybavení bude 
upřesněno dodat. 

1 0 0 0 1 652711-0011 DD Tmavý důl  Rekonstrukce kuchyně 
a stravovacího provozu 

  1,6 
0,6 0 0,3 0,3 0 

Pokrač.do r.2005 
– zbud. kuchyněk 
na odděleních 

0,3 0 0,3 0 0 652713-3004 ÚSP Rokytnice 
v O.h. 

Rekonstrukce kuchyně 
– změna na výdejnu 

  3,9 
3,6  3,6 0 0 

Invest. a neinvest. 
část - bude ještě 
upřesněno. 

1,7 0 1,6 0,1 0  ÚSP Hajnice Vybavení stacionáře 
Trutnov a chrán.bydl. 

  1,7 
0 0 0 0 0 

 

0 0 0 0 0  DD Police 
n.Met. 

Stav. úpravy a izolace 
suterénu proti vlhkosti 

  1,8 
1,8 0 0 1,8 0 

Červenec - srpen 

0 0 0 0 0 652711-3004 DD Albrechtice 
n.Orl.  

Kuchyně-II.část – ven-
kovní úpr., technologie 

  1,6 
1,6 0 1,6 0 0 

Pokrač.akce 
provedené 
v r.2003 

 
 
  ÚSP Rokytnice v O.h. ….celkem potřeba 4 mln, z toho: 0,1 mln projekt z Fondu reprodukce ( schváleno pro  I.Q 04) 
  (Akci je třeba ukončit a nový systém zabezpečení stravy spustit k 30.4.04)       
             
 Celkem potřeba:  16,7 mln, z toho 
        15,49 mln státní dotace 
          1,21 mln dokrytí z Fondu reprodukce – v investičních výdajích akce DD Borohrádek – rekonstrukce kuchyně  
    
   
 



Příloha k usnesení č. 28/879/2004 

Fond reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2004-sumář na odbor - 2.část      

Odbor : Zdravotnictví          ZD limit: 68 598 
kapitola odboru: 15     Návrh ke schválení   I. návrh -47900 
             II.návrh   -6428 
             zbývá: 14 270 
 IV - investiční výdaje              

 NIV - neinvestiční výdaje                             II. návrh čerpání v tis. Kč 

p.č. číslo akce místo akce a název     
náklady v roce 
2004  1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 

po roce 
2004 

              IV NIV IV NIV IV NIV IV NIV   

1. 
ZD/405 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
výstavba garáží pro 
zdrav.záchr.službu 1 435     1 435             

2. 
ZD/406 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
vybudování prac.pro LSPP-pro 
dospělé 2 378     1 000   1 378         

3. 
ZD/407 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
stavební úpravy pro zřízení dětské 
LSPP 665     665             

4. 
ZD/408 

Opočenská nemocniční a.s., 
Opočno 
dodávka a instalace ultrazvuku 1 950     1 950             

  

ZD/401 

Sdružení ozdravoven a lečeben 
okresu Trutnov-Gerontocentrum 
Reko rehabilitačního a strav.provozu 
financování přeřazeno do                     

 

 

         

  

 

 

                  

    

      6 428     5 050   1 378         
                
 Zpracoval: Vladimír Hrádek   Schválil:  Ing. Rostislav Všetečka  v.r.      
  pracovník odboru zdravotnictví   gestor odboru zdravotnictví      
 Dne: 20.4.2004              



 Odbor kultury a památkové péče krajského úřadu    
 příloha k materiálu pro jednání zastupitelstva  - tabulka A   

 Návrhy odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací 
   do fondu reprodukce    

   (ze zůstatku fondu k 31. 12. 2003)      
          
          

Návrh odvodu 
v tis. Kč 

Zařízení           

1. Galerie moderního umění v H.K. 600 

2. Galerie výtvarného umění v Náchodě 50 

3. Muzeum východních Čech v H.K. 0 

4. Studijní a vědecká knihovna v H.K. 1 500 

5. IMPULS H.K. 200 

6. Hvězdárna a planetárium v H.K. 227 

7. Hvězdárna v Úpici 284 

8. Regionální muzeum a galerie v Jičíně 200 

9. Regionální muzuem v Náchodě 0 
10. Muzeum a galerie Orl. hor v Rychnově n. 
K. 360 

11. Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 50 
  



Příloha k snesení č. 28/880/2004 
 

nd reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2004 - sumář za odbor - 2. část tabulka B 
Odbor :  Kultury a památkové péče       schvál.limit: 5 640
kapitola odboru: 16       I. návrh -4836

     

      příloha č. 1 
navýšení - odvody ze 
zůst.IF: 3 471

       II.návrh: -2 800
         

    zbývá: 1 475
   II.návrh celkem 2 800 tis.Kč        
IV- investiční výdaje              
NIV - neinvestiční                             II. návrh čerpání v tis. Kč 

 číslo akce místo akce a název   (ISPROFIN:) 
náklady v roce 
2004   I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí po roce 2004

            IV NIV IV NIV IV NIV IV NIV   
Hvězdárna v Úpici 

35   dostavba provozní budovy hvězdárny 2 000     200   1500   300     
Galerie moderního umění v Hradci 
Králové   

36   pořízení osvětlení výstavních sálů 800             800     

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                        

                         



 
Příloha k usnesení č. 28/882/2004 
 
 

 
Rozdělení finančních prostředků z běžných výdajů kapitoly 16 - 
kultura 

 částky jsou uvedeny v tisících Kč    
číslo Žadatel Název projektu dotace   
žád.     kraje   

  Biskupství Královéhradecké Katedrální kapitula (výstava) 30   
  OS Orlicko-kladský varhan. fest. Orlicko-kladský varhanní festival 30   
  OS Hořické sochařské sympos. Hořické mezinárodní sochařské sympozium 100   
          
          
          
  CELKEM   160   
          

 



 

  Částka určená k rozdělení   

  Žádosti o grant r. 2004  - podpora péče o nemovité a 
movité památky KPG200402 

  Navrhovaný 
příspěvek Evid. 

číslo Žadatel 
Název - popis projektu  

 
Místo, objekt - popis prací Kč v tis. Pozn. 

2 Obec Skřivany Skřivany, dřevěná zvonice - 
celková oprava 91   

3 Židovská obec v Praze 
Jičín, židovský hřbitov - 

restaurování a vztyčování náhrobků 
ze 17. - 19. století  

90   

4 Źidovská obec v Praze 
Hořice, židovský hřbitov - 

vztyčování a oprava povalených 
náhrobků z 19. století  

75   

6 Město Česká Skalice Česká Skalice, "Barunčina škola" 
čp. 9  - oprava střech v areálu školy 150   

7 Obec Vlčice Břečtejn - zřícenina hradu - 1. etapa 
konzervace 

300   

8 
L. Mach, Nové Město n. 

Met. 

N. Město n. Met., dům čp. 50 - 
výměna části střešní krytiny vč. 
sanace krovů 

59   

11 ŘK farnost, děkanství 
Libáň 

Libáň, sakristie kostela sv. Ducha - 
oprava krovu a krytiny (dokončení 
celkové opravy střech) 

90   

13 Město Úpice 
Úpice, muzeum čp. 30 - oprava 

(odstranění vlhkosti zdiva - venkovní 
část) 

90   

19 
M. a M. Píšovi, Hradec 

Králové 
Hradec Králové, Tomkova ul. čp. 

176 - oprava střechy, výměna oken 90   



21 Obec Olešnice v Orl. horách 
Olešnice v Orl. h., býv. zámeček 

Trčků z Lípy čp. 1 - dokončení opravy 
havarijního stavu střechy objektu   

90   

22 Z. Hartman, Hradec 
Králové 

Kounov čp. 1 - havarijní stav krovu 
a střeš. krytiny 222   

30 Město Rychnov n. Kn. 
Rychnov n. Kn., sousoší sv. Kříže, 

sv. Floriána a sv. J. Nepomuckého na 
Starém nám. - restaurování 

55   

31 J. Linhart, Rychnov n. Kn. 
Rychnov n. Kn., rodinný dům čp. 

385 - oprava (krov, stropy, střeš. 
krytina, klempíř. prvky) 

90   

32 
J. a R. Kovaříkovi, 

Svoboda n. Úpou 

Svoboda n. Ú., dům čp. 507 - 
oprava krovu a střeš. krytiny, stropy, 
schodiště, truhl. prvky 

70   

33 Město Dobruška Dobruška, mariánský sloup - na 
nám., restaurování 50   

36 Město Náchod Náchod, sousoší sv. Trojice - na 
nám., restaurování 90   

37 Město Rychnov n. Kn. 
Rychnov n. Kn., zámecká jízdárna - 

restaurování nástěn. malby "Pád 
Faethona" 

95   

38 Město Rychnov n. Kn. 
Rychnov n. Kn., zámecká jízdárna - 

oprava fasády štítové stěny do ul. 
Kolowratská 

200   

39 ŘK farnost České Meziříčí 
Králova Lhota, kostel sv. Zikmunda 

- dokončení obnovy šindelové krytiny 90   

40 ŘK farnost Liberk 
Liberk, kostel sv. Petra a Pavla - 

obnova nátěru šindelových střech 
kostela, zvonice a fary 

90   

41 ŘK farnost Bílý Újezd Bílý Újezd, kostel Proměnění Páně 
- obnova šindelové krytiny zvonice 100   



42 ŘK farnost Vamberk 
Vamberk, kostel sv. Barbory - práce 

na odstranění havarijního stavu 
střechy kostela 

200   

43 ŘK farnost Týniště n. O. 
Týniště n. O., kostel sv. Mikuláše - 

celková oprava krovu a výměna 
střešního pláště 

150   

46 ŘK farnost Kostelec n. O. 
Kostelec n. O., kostel sv. Anny - 

poslední etapa obnovy střechy nad 
presbytářem a sakristií 

90   

52 J. Hak, Hradec Králové 
Hradec Králové, dům čp. 896/14 - 

oprava domu (fasáda, okna, klempíř. 
prvky) 

50   

53 
ŘK farnost - děkanství 
Náchod 

Náchod, kostel sv. Vavřince - 
celková oprava (oprava střechy nad 
presbytářem) 

150   

55 ŘK farnost Studnice 
Studnice, kostel sv. J. 

Nepomuckého - odstranění vlhkosti 
zdiva a oprava omítek 

80   

56 R. a L. Posdienovi, Velké 
Svatoňovice 

Velké Svatoňovice, budova čp. 52 - 
obnova vnějšího pláště 60   

57 Obec Batňovice 
Batňovice, budova čp. 181 (ZŠ) - 

pokračování stavebních úprav 
(výměna oken) 

40   

58 V. Langrová, Kohoutov 

Kohoutov, býv. fara čp. 72 - oprava 
a statické zajištění (statika zdí a 
kleneb, sanace dřev. konstrukcí, 
odvodnění) 

50   

61 
Správa a údržba silnic KK, 

Hradec Králové 

Peklo n. Z., dřevěný most přes řeku 
Zdobnici - oprava (konstrukce, šindel. 
krytina) 

70   

65 Město Hořice Hořice, mariánský sloup - 
restaurování 80   

66 
J. Kolowrat Krakowský, 

Rychnov n. Kn. 

Rychnov n. Kn., areál zámku - 
překrytí střech býv. lázní, sever. křídla 
II. nádvoří a části spoj. chodby ke 
kostelu N. Trojice 

50   



67 Obec Pecka 
Pecka, Morový sloup na náměstí - 

restaurátorské práce (pokračování) 50   

68 Obec Bukvice 
Bukvice, kaple sv. J. Nepomuckého 

- restaurování dveří a zhotovení 
vchod. mříže  

60   

71 
Dřevozpracující družstvo, 

Hradec Králové 

Skanzen Krňovice, roubený mlýn 
čp. 30 z Bělče n. O. - II. etapa 
záchrany (projekční zprac. transferu, 
zajištění řeziva a kamene na 
podezdívku, výr. oken a dveří apod., 
zemní práce) 

100   

74 J. Švejková, Pardubice 
Pec p. Sn. - Modrý Důl, horská 

chalupa čp. 97 - výměna střešní 
krytiny za šindel 

170   

76 J. Pelc, Dolní Bousov Sobotka, roubený dům čp. 386 - 
výměna oken 

20   

77 
Nábož. obec Církve 

českosl. husitské v Kostelci 
n. O. 

Doudleby, býv. barokní synagoga - 
oprava střechy (výměna krytiny, latí, 
klempíř. prvky, opr. komínu) 

90   

78 P. a I. Sinkulovi, Říčany u 
Prahy 

Vrchlabí, dům čp. 309 - oprava 
střechy vč. krovu (šindel) 80   

80 ŘK farnost  Maršov 

Horní Maršov, renesanční kostel - 
záchrana a celková obnova (statika, 
izol. střechy, truhlář. prvky, 
odstranění vlhkosti, vzduchotechnika) 

195   

83 Město Nová Paka Nová Paka, mariánský sloup - 
restaurování  100   

84 
V. a M. Boukalovi, 

Úbislavice 
Úbislavice, mlýn čp. 56  - výměna 

střešní krytiny (šindel. krytina) 90   

86 Město Hostinné 
Hostinné, dům čp. 14 - nezbytné 

statické zajištění domu (střecha, 
klenby, zdivo) 

45   



89 Město Hostinné Hostinné, bývalý klášter - 
dokončení opravy střechy 100   

90 ŘK farnost, Holohlavy 
Holohlavy, fara - projekt. 

dokumentace, static. zajištění dřev. 
stropů 

125   

91 
ŘK farnost Třebechovice p. 
Or. 

Krňovice, kostel Nanebevzetí P. 
Marie - oprava střechy a fasády  130   

95 Hospic Anežky České - 
Červený Kostelec 

Žireč, býv. jezuit. rezidence čp. 1 - 
oprava prostoru nádvoří Domova sv. 
Josefa (opravy střech, klempíř. prvky, 
fasády) 

200   

96 ŘK farnost Dobřenice Dobřenice, rokokový oltář v kostele 
- restaurování 50   

97 Obec Dolní Přím Dolní Přím, stodola p.č.1/9 - oprava 
střechy a štítu 88   

98 
Dr. Pio Kinský dal Borgo, 

Chlumec n. C. 

Chlumec n. C., areál zámku 
Karlova Koruna - oprava zámeckého 
ohrazení  

50   

104 H. Třešňáková, Vrchlabí Hostinné, dům čp. 23 - oprava 
fasády 30   

105 R.a D. Špringerovi, 
Jaroměř 

Jaroměř, dům čp. 58 nám. ČSA - 
oprava střechy 

50   

106 Obec Velké Svatoňovice Markoušovice, kostel sv. J. Křtitele 
- oprava střechy věže 50   

112 Město Kostelec n. O. Kostelec n. O., socha sv. Vincence 
Ferrera - obnova 50   

114 Židovská obec v Praze 

Jičín, synagoga - pokračování 
celkové obnovy (vnitřní omítky, 
interiér, truhlář. prvky, kamenic. 
práce, restaur. výmaleb, vnější 
fasáda, apod.) 

90   

115 O. Jarešova, Valdice Jičín, budova býv. měst. lázní čp. 
133 - oprava střechy 90   

116 Obec Krchleby Krchleby, socha sv. J. 
Nepomuckého - oprava  

50   



119 ŘK farnost Jeřice 
Jeřice, kostel sv. M. Magdalény - 

obnova (střecha, klempíř. prvky, 
klenba, strop, vnitř. omítky, výmalba) 

150   

120 ŘK farnost Nová Paka 
Nová Paka, kostel Nanebevzetí P. 

Marie - obnova (již. průčeli - 
dokončení) 

90   

122 ŘK farnost Veliš 

Veliš, kostel sv. Václava - odstr. 
havarij. stavu, oprava krovu, výměna 
stř. krytiny, sanktusník, klempíř. 
prvky) 

200   

123 ŘK farnost-arciděkanství 
Jičín 

Jičín, kostel P. Marie Bolestné - 
dokončení opr. věže, střechy přileh. 
kaplí a odvodnění 

100   

124 ŘK farnost Pilníkov 
Pilníkov, kostel N. Trojice -  

dokončení opravy střechy, klenby, 
zdivo 

150   

126 ŘK farnost Dubenec Litíč, kostel N. Trojice - záchrana 
(střecha, klemp. prvky) 80   

127 ŘK farnost Teplice n. Met. 
Teplice n. Met., kostel sv. Vavřince 

- pokračování obnovy (statika - zdi, 
klenby, stropy; rest. fresek) 

200   

128 ŘK farnost Martínkovice 
Martínkovice, kostel sv. Jiří a 

Martina - oprava fasády, výměna 
oken, střeš. krytina na přístavku 

300   

130 ŘK farnost Česká Skalice 
Velký Třebešov, kostel sv. Štěpána 

- obnova (fasáda, osazení oken) 100   

131 ŘK farnost Police n. Met. Hvězda, kaple P. Marie Sněžné - 
výměna střešní krytiny 140   

132 ŘK farnost Martínkovice 
Božanov, kostel sv. M. Magdalény - 

statika věže, fadády, omítky, výplně 
otvorů, odvodnění 

100   



134 M. Mizera, Hradec Králové 
Smiřice, zámek, objekt Kaplanka - 

statika, střecha, komíny, zdivo, okna, 
dveře 

150   

137 Grandpal s.r.o., Hradec 
Králové 

Hradec Králové, dům čp. 275 a 
"Palmová zahrada" - opr. omítek v 
sálu "Palm. zahrady", dokončení opr. 
střechy, opr. prosklení střechy, část. 
výměna oken, ošetření trámů, 
fasáda) 

200   

143 Město Jaroměř 
Jaroměř, vily čp. 321, ul. Lužická - 

oprava atiky a plotu kolem vily 90   

151 F. Kinský, správa a údržba 
nemovitostí, Kostelec n. O. 

Kostelec n. O., hospodářská 
budova zámku čp. 266 - oprava 
střech 

100   

153 Náboženská obec Církve 
českosl. husitské, Jaroměř 

Jaroměř, motlitebna čp. 424 - opr. 
střechy 

50   

158 Obec Černilov Černilov, býv. škola čp. 215 - 
oprava střechy 100   

160 Komitét 1866, Hradec 
Králové 

Čistěves, litinový pomník pěšího 
pluku č. 49 - záchrana (statika, 
restaurování) 

100   

168 

Středisko ekolog. výchovy 
a etiky Rýchory - Sever, 
Brontosaurus Krkonoše obč. 
sdruž. Horní Maršov 

Horní Maršov, bývalá fara - 1. část 
záchrany (sanace objektu, static. 
průzkum, okna, vnitř. omítky, truhlář. 
konstrukce) 

100   

  Souhrn   8 000   

 



 

 
grantový program KPG200403 - publikační 
činnost  

 částky jsou uvedeny v tisících Kč  
číslo Žadatel Název projektu dotace 
žád.     kraje 

2 MěKS Červený Kostelec Sborník Rodným krajem 30 
6 Stanislav Matouš, Prasek Sloupno 1278 - 2000 13 
7 Město Trutnov Měšťanské domy v Trutnově - 4.díl "Odkazy" 20 
9 Václav Jirásek,  Trutnov Dokumentace dolu Vilemína v Petrovicích 10 

10 Město Rychnov nad Kněžnou Karel Poláček a podoby humoru v č. liter. 13 
13 Studijní a vědecká knihovna HK Knihovny Královéhr. kraje se představují 10 
14 Jiří Frýzek, Rychnov n. Kněž. Kroniky Rychnovska vypravují 32 
16 Univerzita Hradec Králové Obchod. a živnost. Komory v éře 1. republiky 20 
18 Pedag.fakulta Univerzity HK Arnošt z Pardubic a východní Čechy 10 
19 Pedag.fakulta Univerzity HK Sborník k dějinám Vč.husitství - 580 let 10 
21 Město Náchod Náchodská radnice 15 
23 Kult.sdružení Harant Pecka Sborník vícehlasých skladeb VI 15 
25 Město Rychnov nad Kněžnou Reprint kn.Aug.Sedláčka-RK-Pokus dějep. 20 
28 Město Dvůr Králové n. Labem 130 let Hankova domu a divadla 15 
29 Městská knihovna Dvůr K.n L. Pověsti Královédvorska 30 
30 Pedag.fakulta Univerzity HK Kladsko.Historický atlas 60 
34 Obec Rychnovek Vlastivěda obce Zvole 5 
39 OS Baševi, Jičín Karl Kraus v Jičíně a Jičín v K. Krausovi 22 
        
  CELKEM   350 
        
  Celkem doporučeno 18 

projektů z celkového počtu 41 
žádost. 

    

 



Usnesení č. 28/885/2004 
 
 

Žádosti o dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na aktivity v oblasti prevence kriminality v roce 2004 

Č. 

Pr
og

ra
m

 

Žadatel - 
město Název projektu Obsah projektu Celkový 

rozpočet 
Poža-
davek Žádáno na 

Podíl poža-
davku na 
celkovém 
rozpočtu v 

% 

Výdaje:       
I=inves-

tiční      x    
B=běž-

né 

Formální a 
obsahová 

stránka žádosti 
Garance ODSOUHLASENO 

RADOU KRAJE 

1 
Dvůr 
Králové 
nad Labem 

První krok - 
Bezpečnostní analýza 60 000 42 000 70,0% B 

F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný 

Policie ČR OO 
Dvůr Králové 
nad Labem 

42 000 x 

2 Jičín Bezpečnostní analýza 
Jičína 80 000 50 000 62,5% B 

F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný 

Policie ČR OŘ 
Jičín 50 000 x 

3 

BA 

Nová Paka 
Bezpečnostní situace 
města Nová Paka, 
analýza rizikových 
faktorů a lokalit 

Analýza bezpečnostní 
situace města, 

zmapování názorů 
obyvatel, analýza 

rizikových faktorů… 

60 000 40 000 

služby 
(analýzy, 
pruzkum) 

66,7% B 
F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný 

x 40 000 x 

4 Broumov 
Vybavení veřejných 
prostranství města 
uzamykatelnými 
stojany na kola 

Instalace speciálních 
bezpečnostních stojanů 
(cca 100 stání) u 
vytipovaných veřejných 
budov 

120 000 80 000 
bezpeč-
nostní 

stojany na 
kola 

66,7% I 

F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná, solidní 
popis celého 
systému 

TS Broumov; 
MP Broumov 80 000 

v dohodě 
podmínit 
nutností 
osvěty pro 
veřejnost

5 Broumov 

Vybavení výjezdové 
skupiny Městské 
policie Broumov a 
monitoring příchozích 
telefonních hovorů 

Nákup materiálu pro práci 
strážníků MP pro výjezdy 
a zásahy zejména v 
problémových částech 
města (pás s hřeby pro 
zastavení aut, přechod, 
služební pes s 
vybavením, mobilní 
kamera) 

75 000 50 000 

služební 
pes s 

vybav., 
mobilní 
kamera, 
dopravní 

pás s 
hřeby  

66,7% B 

F-vpořádku, O-
originální 
projekt, 
přehledný, 
potřebnost 
patrná 

Policie ČR OO 
Broumov; MP 
Jaroměř 

50 000 
kromě 
pásu s 
hřeby 

6 

SP 

Dvůr 
Králové 
nad Labem 

Bezpečně na 
přechodech (1. a 2. 
etapa) 

Vybavení všech 
přechodů pro chodce v 
blízkosti základních škol 
speciálními dopravními 
značkami s retroflexní 
folií; nákup ochranných 
pomůcek strážníků MP 
pro dohled nad těmito 
přechody 

38 000 26 600 

dopravní 
značky, 
svítící 
terče, 

reflexní 
doplňky 

70,0% B 

F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná, velmi 
dobře 
zpracovaná 
studie celého 
projektu! 

Policie ČR OO 
Dvůr Králové 
nad Labem 

26 000 x 



7 
Dvůr 
Králové 
nad Labem 

Vidíme víc MKDS (1. 
etapa - Přechodné 
kamerové body) 

Nákup přenosného 
zařízení (kamera, 
záznamové zařízení, 
stativ, monitor) pro jeho 
přenášení a umísťování 
dle potřeb a mobilní 
kamera 

98 800 69 000 
kamery s 

příslu-
šenstvím 

69,8% B 

F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná, velmi 
dobře zpraco-
vaná studie 
celého kamerov. 
systému! 

 

69 000 x 

8 

 

Hradec 
Králové 

Prevence dopravních 
nehod pomocí 
výstražných blikajících 
značek 

Instalace blikajících 
výstražných dopravních 
značek ve spojení s 
radarem měření rychlosti 
dopravních prostředků. 
Při překročení povolené 
rychlosti v místě, kde je 
radar umístěn, dojde 
následně k upozornění 
řidiče uvedenými 
značkami. 

268 000 187 000 
výstražné 
blikající 
dopravní 
značky 

69,8% B 

F-vpořádku, O-
originální 
projekt, 
přehledný, 
potřeb-nost 
patrná, zajíma-
vě zpracovaný 

MP Hradec 
Králové 187 000 x 

9 Hradec 
Králové 

Prevence krádeží kol - 
II. etapa 

Instalace speciálních 
bezpečnostních stojanů u 
dalších vytipovaných 
"rizikových" objektů v HK 
- navazuje na projekt z 
roku 2003 (cca 270 stání) 

300 000 210 000 
bezpeč-
nostní 

stojany na 
kola 

70,0% B 

F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná, velmi 
dobře 
zpracovaná 
studie celého 
projektu! 

Policie ČR OŘ 
Hradec 
Králové; MP 
Hradec Králové 

164 000 

v dohodě 
podmínit 
nutností 
osvěty pro 
veřejnost

10 Hradec 
Králové 

Realizace nového 
kamerového bodu na 
Třídě ČS armády 

Instalace v pořadí 16. 
kamery v další poměrně 
exponované lokalitě před 
budovou magistrátu 
města 

576 072 363 169 

montáž, 
výkopy, 
inžený-

ring,  
revize 

63,0% I 

F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná 

MP Hradec 
Králové 0 x 

11 Jaroměř 
Kamerový systém MP 
Jaroměř - II. fáze 
(Výměna pevných 
kamer za otočné) 

Výměna starších 
neefektivních 
nepohyblivých kamer za 
moderní otočné ve dvou 
problémových 
exponovaných lokalitách 

444 000 290 000 
kamery s 

příslu-
šenstvím 

65,3% I 
F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná 

starosta města 
Jaroměře 290 000 x 

12 

SP 

Jičín Městský kamerový 
sytém Jičín II. 

Nákup komplexu 4 
přenosných kamer s 
příslušenstvím, které by 
měly být umísťovány do 
různých lokalit podle 
aktuální potřebnosti a 
rizikovosti 

350 000 240 000 
kamery s 

příslu-
šenstvím 

68,6% I 
F-vpořádku, O-
projekt poměrně 
přehledný, 
potřebnost 
patrná 

Policie ČR OŘ 
Jičín 240 000 x 



13 Kostelec 
nad Orlicí 

Doplnění kamerového 
systému 

Rozšíření kamerového 
systému započatého z 
dotace MV do další 
rizikové lokality a mobilní 
kamera 

280 000 196 000 
kamery s 

příslu-
šenstvím, 
montáž 

70,0% I 
F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná 

Policie ČR OO 
Kostelec nad 
Orlicí 

196 000 x 

14 Náchod 
Kamerový 
monitorovací systém 
Města Náchoda - 3. 
etapa 

Rozšíření kamerového 
systému do dalších 
rizikových lokalit centra 
města o 2 videobody (jde 
o koneč-nou fázi 
osazování centra města 
kamerami) 

1 000 000 500 000 
kamery s 

příslu-
šenstvím 

50,0% I 
F-vpořádku, O-
projekt velmi 
přehledný, 
potřebnost 
patrná 

Policie ČR OŘ 
Náchod 300 000 x 

15 Nové Město 
nad Metují 

Technické 
zabezpečení 
spolupráce s Policií ČR 

Nákup PC sestavy pro 
potřeby MP a OO Policie 
ČR - propojení 
informační-ho systému o 
bezpečnostní situaci mezi 
MP a PČR, zpracovávání 
bezpečnostních dat 

39 590 26 632 PC sestava 67,3% B 

F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná 

Policie ČR OO 
Nové Město 
nad Metují 

26 000 x 

16 

 

Nový 
Bydžov 

Městský kamerový 
systém - 2. etapa 

Doplnění stávajícího 
kamerového systému o 1 
pevnou kameru a 1 
pohyblivou kameru v 
problémových lokalitách v 
centru města 

359 375 230 000 
kamery s 

příslu-
šenstvím 

64,0% I 
F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná 

mísostarosta 
města Nový 
Bydžov 

230 000 x 

17 SP 
Rychnov 
nad 
Kněžnou 

Městský kamerový 
systém - I. etapa 
Rychnov nad Kněžnou 

Úvodní etapa 
kamerového systému - 
prozatím 4 videobody pro 
rizikové lokality (studie 
zpracována celkem na 12 
videobodů) 

1 260 000 210 000 
kamery s 

příslu-
šenstvím 

16,7% I 

F-vpořádku, O-
projekt 
přehledný, 
potřebnost 
patrná, solidní 
popis celého 
systému 

Policie ČR OŘ 
Rychnov nad 
Kněžnou 

210 000 x 

Celkem 5 408 837 2 810 401   2 200 000 x 

              

Celkový požadavek 2 810 401        

 INVESTIČNÍ VÝDAJE 2 109 169        Z toho žádáno na: 
BĚŽNÉ VÝDAJE 701 232        

              

Celkem odsouhlaseno radou kraje 2 200 000        

 INVESTIČNÍ VÝDAJE 1 546 000        Z toho na: 
BĚŽNÉ VÝDAJE 654 000        

              
 



Usnesení č. 28/885/2004 
 
Ve  3. úpravě rozpočtu jsou promítnuty tyto změny:  
 
1. Přípisem 1. náměstka ministra financí bylo závazně přislíbeno financování běžného a investičního 
rozvoje Královéhradeckého kraje v objemu 226 399 tis. Kč. Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
svým usnesením č. 25/741/2004 schválilo rozdělení těchto účelových finančních prostředků. 
Jednotlivá odvětví mají za úkol předkládat, nejdéle do 30. 4. 2004, jmenovitou náplň akcí dle 
jednotlivých titulů. Zastupitelstvo již schválilo rozdělení části určené na obnovu venkova ve výši 
37 075 tis. Kč z celkového objemu 39 316 tis. Kč (kap. 39 – běžné výdaje 25 075 tis. Kč, kapitálové 
výdaje 12 000 tis. Kč, rezerva ve výši 2 241 tis. Kč - BV), na podporu rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny sociální péče a služeb v celkovém vyčleněném objemu 4 335 tis. Kč (kap. 28 – 
kapitálové výdaje), na pořízení a technickou obnovu majetku ve správě ÚSP a DD 15 490 tis. Kč 
(kap. 28 – běžné výdaje 3 000 tis. Kč, kapitálové výdaje 12 490 tis. Kč), na oblast podpory 
regionálních aktivit nestátních neziskových subjektů 19 149 tis. Kč (kap. 28 – běžné výdaje) a na 
investice v krajském školství 47 297 tis. Kč z objemu 49 453 tis. Kč (kap. 14 – kapitálové výdaje). 
Objemy, jejichž rozdělení nebylo Zastupitelstvem zatím schváleno, se zařazují do rezervy 
příslušných odvětví – kap. 02 – na drobné vodohospodářské a ekologické akce – výstavba a 
rekonstrukce kanalizací a ČOV v majetku obcí do 2 000 EO 26 357 tis. Kč (kapitálové výdaje), kap. 
15 – běžné a investiční výdaje u krajských zdravotnických zařízení 59 907 tis. Kč (kapitálové 
výdaje), kap. 16 – památková péče 11 477 tis. Kč a podpora divadel 915 tis. Kč (běžné výdaje).  
MF ČR zatím ve skutečnosti uvolnilo dle stanoveného  harmonogramu zálohu ve výši 75 466 tis. Kč.  
 
2. MŠMT ČR převedlo na financování přímých výdajů ve školství částku 574 900 tis. Kč. Pro 
soukromé školství je určeno 75 tis. Kč  na pokrytí zvýšených nákladů v souvislosti s rozšířením 
učebních plánů na II. stupni ZŠ o 2 hodiny.  Z objemu 574 825 tis. Kč určeného k dofinancování 
výdajů za období leden až duben 2004 bylo vyčleněno pro školy a školská zařízení zřizované krajem 
223 440 tis. Kč a pro obecní školství 351 385 tis. Kč. O objem dotace se zvyšují běžné výdaje 
odvětví školství. Podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství, mládeže a 
tělovýchovy. 
 
3. Úřadem práce v Sokolově bylo převedeno 6,5 tis. Kč pro ZOO Dvůr Králové n. L. na aktivní 
politiku zaměstnanosti – dotace na odbornou praxi absolventa od 17. 7. 2003 do 30. 6. 2004 za 
období únor 2004. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví životního prostředí. 
 
4. Úřad práce v Jičíně poskytl dotaci ve výši 5 tis. Kč na aktivní politiku zaměstnanosti – zřízení 
společensky účelného pracovního místa od 3. 11. 2003 do 31. 12. 2004 pro Regionální muzeum a 
galerii v Jičíně za období únor 2004. O stejnou částku se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury. 
 
5. Úřad práce v Rychnově n. K.převedl částku 28,9 tis. Kč  pro organizace odvětví sociálních věcí za 
období leden 2004 pro ÚSP Domečky (2,9 tis. Kč na zřízení společensky účelného pracovního místa 
od 1. 5. 2003 do 31. 1. 2004) a za období leden a únor 2004 DD Borohrádek (26 tis. Kč na zřízení 2 
společensky účelných pracovních míst od 1. 12. 2003 do 30. 11. 2004), o kterou se zvyšují běžné 
výdaje odvětví sociálních věcí. 
 
6. Úřad práce v Rychnově n. K. převedl dále 16,7 tis. Kč pro Dům dětí a mládeže v Rychnově n. K. 
na zřízení společensky účelného pracovního místa od 10. 7. 2003 do 9. 7. 2004 – za období leden a 
únor 2004, o tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 



7. Úřadem práce v Hradci Králové byla převedena částka 5 tis. Kč za období únor 2004 na aktivní 
politiku zaměstnanosti – dotace na odbornou praxi absolventů. O stejnou částku se zvyšují ve 
výdajích platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci u činnosti KÚ.  
 
8. Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci ve výši 435 tis. Kč účelově určenou na realizaci cíle 
„Zajištění regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji“ na I. čtvrtletí roku 2004 pro 
Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové. O tento objem se zvyšují běžné výdaje odvětví 
kultury. 
 
9. Ministerstvo kultury ČR dále uvolnilo 90 tis. Kč na projekt „Entomofauna chráněných oblastí 
v západní části Chlumecké tabule“ pro Muzeum východních Čech. O tuto částku se zvyšují běžné 
výdaje odvětví kultury. 
 
10. MŠMT ČR převedlo finanční prostředky za účelem realizace programů na podporu aktivit 
v oblasti primární prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže na projekt „Preventivní 
programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi“ 
v objemu 746 tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
11.  V souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 4/302/2004 se zvyšuje rozpočet  
běžných výdajů u zastupitelstva kraje o 140 tis. Kč na úkor výsledku hospodaření určených na 
úhradu nákladů spojených s provozem objektu Královéhradeckého kraje, Hálkova č. p. 432, Náchod, 
v roce 2004.  
 
12. Na základě usnesení Zastupitelstva z 25. 3. 2004 se zvyšuje Fond rozvoje a investic o 1 467,2 tis. 
Kč z rezervy kraje, a to na sdružení finančních prostředků Města Úpice a Královéhradeckého kraje 
na kanalizaci a kanalizační přípojku Gymnázia a SOŠ Úpice v částce 387,8 tis. Kč a na dofinan. akce 
„Půdní nástavba objektu domova mládeže Lužická 57, Trutnov“ pro Střední lesnickou školu a VOŠ 
lesnickou Trutnov ve výši 1 079,4 tis. Kč. 
 
13. Kapitálové příjmy se zvyšují u odvětví sociálních věcí  o příjmy  z prodeje pozemků o 586,1 tis. 
Kč a o stejnou částku se zvyšuje Fond reprodukce KK, a to pro PO odvětví sociálních věcí. 
 
14. U odvětví zdravotnictví se snižují ostatní běžné výdaje o 8 464 tis. Kč a zvyšují se kapitálové 
výdaje tohoto odvětví, a to o 1 420 tis. Kč na úhradu pořízení řídící jednotky JIP pro Oblastní 
nemocnici Rychnov n. K. a. s., o 6 644 tis. Kč na úhradu strojních investic pro zdravotnická zařízení 
zřizovaná Královéhradeckým krajem a na základě usnesení Zastupitelstva č. 26/808/2004 na 
investiční dotace pro Opočenskou nemocniční a.s. Opočno 200 tis. Kč a pro Městskou nemocnici a.s. 
Dvůr Králové n. L. o 200 tis. Kč na pořízení informačního systému MARK QR. 
 
15. V souladu s usnesením Rady ze dne 7. 4. 2004 se zvyšují nedaňové příjmy  u odvětví životního 
prostředí od ZOO Dvůr Králové n. L. o 8 003,8 tis. Kč a zároveň se ve stejném objemu provádí 
zvýšení výdajů u tohoto odvětví pro ZOO Dvůr Králové n. L., a to zvýšení příspěvku na provoz na 
úhradu ztráty v objemu 7 579 tis. Kč a investiční dotace na akci kuchyň zvěře v částce 424,8 tis. Kč 
(včetně změny závazných ukazatelů). 
 
16. Na základě usnesení Rady ze dne 7. 4. 2004 se zvyšují u odvětví školství příspěvky PO na 
provoz, a to pro SOU a OU, Opočno, Nádražní 296 o 60 tis. Kč na reprezentaci Královéhradeckého 
kraje na Mistrovství Evropy v orbě ve Francii. O stejnou částku se snižují ostatní běžné výdaje 
tohoto odvětví. 
 



17. Na základě upřesněných odpisových plánů škol a školských zařízení se provádí změna závazných 
ukazatelů u odvětví školství u příspěvku na provoz a u odvodů z investičních fondů dle Přílohy č. 1. 
 
18. V příloze č. 1 jsou zapracovány již schválené investiční dotace příspěvkovým organizacím 
z FRIK. 
 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze o jejich zaúčtování 
v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným znaménkem u stejné položky 
rozpočtové skladby při uvolnění obci: 
 
19. Správa uprchlických zařízení MV ČR převedla na úhradu nákladů vynaložených v souvislosti  
s azylovým zařízením pro Město Kostelec n. Orl. 184 212,-- Kč a pro Město Jaroměř 17 528,-- Kč a 
na úhradu neinvestičních nákladů ZŠ, které navštěvují žadatelé o udělení azylu jako příspěvek za IV. 
čtvrtletí r. 2003 Městu Kostelci n. Orl. 3 480,-- Kč. 
 
20. Ministerstvo financí ČR poukázalo na realizaci programu Podpory terénní sociální práce v r. 
2004 pro Město Hradec Králové 300 000,-- Kč, Jaroměř 320 000,-- Kč, Broumov 160 000,-- Kč, 
Náchod 320 000,-- Kč, Nový Bydžov 119 000,-- Kč a Kostelec n. Orl. 160 000,-- Kč.  
 
21. Mze ČR poskytlo celkem 1 738 653,-- Kč na činnost odborného lesního hospodáře v případech, 
kdy jeho činnost hradí stát. Jedná se o náklady za IV. čtvrtletí 2003 u těchto měst: Broumov 54 090,-
- Kč, Dobruška 168 588,-- Kč, Dvůr Králové n. L. 112 936,-- Kč, Hořice 48 825,-- Kč, Hradec 
Králové 104 369,-- Kč, Jaroměř 26 953,-- Kč, Jičín 193 393,-- Kč, Kostelec n. O. 132 212,-- Kč, 
Náchod 306 720,-- Kč, Nová Paka 53 985,-- Kč, Nové Město n. Met. 42 069,-- Kč, Nový Bydžov 
16 473,-- Kč, Rychnov n. K. 262 920,-- Kč, Trutnov 141 095,-- Kč, Vrchlabí 74 025,-- Kč. 
 
22. MK ČR v rámci realizace cíle „Zajištění regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém 
kraji“ převedlo na I. čtvrtletí roku 2004 částku 1 962 000,-- Kč, a to pro Knihovnu města Hradce 
Králové 682 tis. Kč, Městskou knihovnu v Jičíně 427 tis. Kč, pro Město Rychnov n. K. 235 tis. Kč., 
Město Kostelec n. O. 191 tis. Kč a pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi Trutnov 427 tis. 
Kč. 
 
Celkový objem rozpočtu činí po 3. úpravě 3 441 698,3 tis. Kč. 



 
(Příloha k 3. úpravě rozpočtu)           
             

Závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2004 z vlastních prostředků kraje
             

             

   
   
   
   
   

§ Č. 
o. Organizace 

Příspěvek 
na provoz 
po 2. ÚR 
pol. 5331  

Změna 
pol. 5331 

Fond 
repro- 
dukce 

pol. 5331 

Po 
proved. 

úpravách 
pol. 5331 

ze sl.7 z 
Fondu 
repro- 
dukce 

  

Investiční 
dotace 

PO            
pol. 6351 

Fond 
repro- 
dukce 

pol. 6351 

FRIK           
pol. 6351 

 
1 2 3 4 5 6 7 8   9 10 11  

    
kap. 02 - životní prostředí 

41 212,0 7 579,0   48 791,0     424,8 12 500,0    
     v tom:                     

3741   ZOO Dvůr Králové n. L. 41 212,0 7 579,0   48 791,0     424,8 12 500,0    

     kap. 10 - doprava  0,0     0,0       40 000,0    
     v tom:                     

2212    SÚS KK   0,0     0,0       40 000,0    

     kap. 15 - zdravotnictví  177 028,0 0,0   177 028,0       25 000,0    
     v tom:                     

3522 1  Nemocnice Nový Bydžov  1 500,0     1 500,0            
3522 2  Oblastní nemocnice Jičín  1 500,0     1 500,0            
3522 3  Oblastní nemocnice Náchod  1 500,0     1 500,0            
3522 4  Oblastní nemocnice Rychnov n. K.  1 500,0     1 500,0            
3522 5  Oblastní nemocnice Trutnov  1 500,0     1 500,0            
3522 6  Broumovská nemocnice Broumov  1 500,0     1 500,0            
3526 7  Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  34 382,0     34 382,0       25 000,0    
3523 8  Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové  2 107,0     2 107,0            
3523 9  Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno  563,0     563,0            
3529 10  Dětský domov Broumov  7 100,0     7 100,0            
3533 11  Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje  119 276,0     119 276,0            



3539 14  Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje  4 600,0     4 600,0            

     kap. 16 - kultura  96 466,0 0,0 0,0 96 466,0 356,0     4 480,0    
     v tom:                     

3315 1  Galerie moderního umění v Hradci Králové  7 875,0     7 875,0 175,0          
3315 2  Galerie výtvarného umění v Náchodě  5 532,0     5 532,0 66,0     40,0    
3315 3  Muzeum východních Čech v Hradci Králové  22 488,6     22 488,6       635,0    
3314 4  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  25 391,4     25 391,4       2 505,0    
3319 5  Středisko amatérské kultury IMPULS v Hradci Králové  3 439,0     3 439,0       150,0    
3319 6  Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  4 634,0     4 634,0       350,0    
3319 7  Hvězdárna v Úpici  5 057,0     5 057,0       200,0    
3315 8  Regionální muzeum a galerie v Jičíně  5 875,0     5 875,0       250,0    
3315 9  Regionální muzeum v Náchodě  4 494,0     4 494,0 100,0          
3315 10  Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově n. K.  8 048,0     8 048,0       300,0    
3315 11  Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  3 632,0     3 632,0 15,0     50,0    

     kap. 28 - sociální věci  321 271,0 0,0 0,0 321 271,0 4 610,0     26 525,0 6 377,0  
     v tom:                     

4316 1  Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  10 596,0     10 596,0       600,0    
4316 2  Domov důchodců Borohrádek  12 711,0     12 711,0       1 210,0    
4316 3  Domov důchodců Černožice n. L.  10 135,0     10 135,0            
4316 4  Domov důchodců Dvůr Králové n. L.  10 197,0     10 197,0       100,0    
4316 5  Domov důchodců Hradec Králové  39 168,0     39 168,0 560,0     1 120,0    
4316 6  Domov důchodců Humburky  8 317,9     8 317,9       660,0    
4316 7  Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec n. C.  24 430,2     24 430,2 3 500,0     500,0    
4316 8  Domov důchodců Lampertice  6 622,0     6 622,0            
4316 9  Domov důchodců Tmavý Důl  13 317,0     13 317,0       3 250,0    
4316 10  Domov důchodců Pilníkov  4 749,3     4 749,3       390,0    
4316 11  Domov důchodců Vrchlabí  13 285,3     13 285,3       350,0    
4317 12  Domov penzion pro důchodce, Hradec Králové  3 951,7     3 951,7       500,0    
4313 13  Ústav sociální péče Hajnice  18 718,0     18 718,0       100,0 4 277,0  
4311 14  Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v P.  13 004,2     13 004,2            
4313 15  ÚSP pro mentálně postiženou mládež Chotělice  12 470,0     12 470,0       10 315,0    
4313 16  ÚSP pro mládež Kvasiny  13 082,0     13 082,0       150,0    
4313 17  ÚSP pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice  3 772,7     3 772,7 200,0     100,0    
4311 18  ÚSP pro dospělé Opočno  10 870,0     10 870,0            
4311 19  ÚSP pro dospělé Rokytnice v O. h.  7 000,3     7 000,3       100,0 2 100,0  



4313 20  ÚSP pro mládež DOMEČKY, Rychnov n. K.  18 158,0     18 158,0            
4313 21  ÚSP pro mentálně postiženou mládež Skřivany  14 295,0     14 295,0       600,0    
4316 24  Domov důchodců a ÚSP, Česká Skalice  16 600,9     16 600,9       650,0    
4316 25  Domov důchodců Malá Čermná  6 338,4     6 338,4       220,0    
4316 26  Domov důchodců Náchod  14 294,3     14 294,3       360,0    
4316 27  Domov důchodců Police n. Met.  5 966,5     5 966,5       1 600,0    
4316 28  Domov důchodců Teplice n. Met.  9 220,3     9 220,3 350,0     3 650,0    

     kap. 14 - školství  278 533,5 60,0   278 593,5       46 040,0 1 467,2  
     v tom: (v sl.4 vč.36 tis.EVVO)                     

3121 1  Gymnázium B.Němcové, HK, Pospíšilova tř.324  2 391,7 1,7   2 393,4            
3121 2  Gymnázium J.K.Tyla,HK,Tylovo nábřeží 682  3 191,0     3 191,0       4 490,0    
3121 3  Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77  1 114,0     1 114,0            
3122 4  Střední průmyslová škola, HK, Hradecká 647  3 758,8 7,4   3 766,2            
3122 5  Střední průmyslová škola stavební,HK,Pospíšilova tř.787  2 370,6 -7,5   2 363,1            
3122 6  Obchodní akademie, HK, ČSA 274  2 103,0     2 103,0            
3122 7  SOŠ veterinární,HK-Kukleny,Pražská 68  3 541,0 22,3   3 563,3            
3123 8  SOŠ a SOU, HK, Hradební 1029  7 970,0     7 970,0            
3123 9  SOŠ a SOU, HK, Vocelova 1338  5 027,0 29,5   5 056,5            
3122 10  VOŠ a SOŠ, Nový Bydžov,J. Maláta 1869 (36 tis. EVVO)  1 501,0 -1,2   1 499,8            
3123 11  SOŠ a SOU, Nový  Bydžov, Tyršova 112  3 137,0 102,9   3 239,9            
3122 12  Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56  1 204,0     1 204,0            
3122 13  SOŠ a SOU,Třebechovice pod Orebem,Heldovo nám.231  1 342,0     1 342,0            
3122 14  SZŠ a VZŠ, HK 2, Komenského 234  4 066,5     4 066,5       14 000,0    
3122 15  Střední zdravotnická škola, Nový Bydžov, Masarykovo nám.2  936,0 -6,3   929,7            
3123 16  Střední odborné učiliště služeb, HK, Dlouhá 127  3 940,4     3 940,4            
3123 17  SOŠ a SOU hudebních nástrojů a nábytku HK, Hradecká 1205  5 264,0 -52,2   5 211,8            
3123 18  Střední odborné učiliště obchodní, HK, Velká 3  2 290,0     2 290,0            
3125 19  OU, U a PrŠ, HK, 17.listopadu 1212  4 460,3 7,2   4 467,5            
3114 20  Speciální školy, HK,  Hradecká 1231  2 382,8 151,9   2 534,7            
3116 21  Spec.školy pro sluch.postižené,HK,Štefánikova 549  5 148,0 -7,1   5 140,9            
4322 22  Dětský domov, Nechanice,Hrádecká 267  2 599,0     2 599,0            
3145 23  Domov mládeže a internát spec. škol, HK, Hradecká 1204  1 955,0     1 955,0            
3114 24  Zvláštní škola,Chlumec nad Cidl.,Smetanova 123  497,0     497,0            
3114 25  Zvláštní škola,Nový Bydžov,Palackého 1240  546,0     546,0            
3114 26  Zvláštní škola,Smiřice,Palackého 205  311,0     311,0            



3114 27  Spec. ZŠ při FN, HK,Fak. nemocnice 560  262,0 -5,0   257,0            
3112 28  Speciální mateřská škola pro děti s vadami řeči, HK, Brněnská 268  310,4 3,6   314,0            
3112 29  Spec.mateřská škola pro děti s více vadami,HK,Markovická 621  459,0     459,0            
3112 30  Speciální mateřská škola pro zrak.post., HK, Šimkova 879  720,0 32,1   752,1            
3112 31  Spec.MŠ při FN, HK, Fak.nemocnice 560  110,0     110,0            
3145 32  Domov mládeže, HK,  Vocelova 1469/5  938,0 -52,1   885,9            
3146 33  Ped.psych.poradna, HK, M.Horákové 504  651,0     651,0            
3142 35  ŠJ, HK, Hradecká 1219  2 790,0 25,6   2 815,6            
3121 38  Gymnázium,Broumov,Hradební 218  1 792,0 -10,3   1 781,7            
3121 39  Gymnázium a SOŠ,Jaroměř,Lužická 423  2 037,0 -1,6   2 035,4            
3121 40  Jiráskovo gymnázium,Náchod,Řezníčkova 451  2 362,0 -98,9   2 263,1            
3122 41  Obchodní akademie,Náchod,Denisovo nábřeží 673  2 616,0 -4,1   2 611,9            
3122 42  VOŠ st.arch.Jana Letzela, SPŠ st.a SOU,Náchod,Pražská 931  5 169,0     5 169,0            
3122 43  Střední průmyslová škola,Nové Město nad Metují,ČSA 376  2 100,0 8,2   2 108,2            
3123 44  SPŠ textilní a SOU,Velké Poříčí,Náchodská 285  3 009,0     3 009,0            
3127 45  PrŠ a OU,Nové Město nad Metují,Husovo nám.1218  6 766,0 -30,2   6 735,8            
3116 46  Pomocná škola internátní,Jaroměř,Palackého 142  1 986,0     1 986,0            
3116 47  Spec.šk. pro žáky s vadami řeči a spec.pedagog.centrum,Hořičky 66  2 400,0 6,7   2 406,7            
3114 48  Zvláštní škola,Meziměstí,Školní 196  411,0     411,0            
4322 49  Dětský domov a Spec.MŠ,Broumov,Masarykova 246  1 976,0     1 976,0            
3421 50  Dům dětí a mládeže Déčko,Náchod,Zámecká 243  513,0 -19,2   493,8            
3149 51  Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733  0,0 1,3   1,3            
3149 52  Centrum vzdělávání,Náchod,Smiřických 1237  290,0     290,0            
3123 53  SOŠ a SOU-Centrum odborné přípravy,Hronov,Hostovského 910  2 894,0     2 894,0            
3123 54  SOU spol.stravování,Teplice nad Metují,Střmenské Podhradí 218  2 645,0     2 645,0            
3123 55  SPŠ oděv.,SOU a U krejčovské,Červený Kostelec,17.listopadu 1197  2 228,0 1,2   2 229,2            
3123 57  SOŠ a SOU,Nové Město nad Metují,Školní 1377  9 448,0 73,5   9 521,5            
3114 58  Speciální školy,Broumov,Kladská 164  849,0     849,0            
3114 59  Speciální školy,Červený Kostelec,Manž.Burdychových 302  616,0     616,0            
3114 60  Zvláštní škola,Česká Skalice,J.A.Komenského 615  390,0     390,0            
3114 61  Zvláštní škola,Hronov,Hostovského 281  394,0     394,0            
3114 62  Zvláštní škola,Jaroměř,Komenského 9  653,0     653,0            
3114 63  Spec.škola Josefa  Zemana,Náchod,Kladská 335  896,0     896,0            
3114 64  Zvláštní škola,Nové Město nad Metují,Rašínova 313  414,0     414,0            
3114 65  Zvláštní škola,Teplice nad Metují,Lachov 75  364,0     364,0            
3146 66  Pedagogicko-psychologická poradna,Náchod,Raisova 1816  456,0     456,0            



3121 67  Gymnázium F.M.Pelcla,Rychnov n.Kněžnou,Hrdinů odboje 36  2 536,0 7,6   2 543,6            
3121 68  Gymnázium,Dobruška,Pulická 779  3 084,0 3,3   3 087,3       6 360,0    
3122 69  VOŠ technicko-ekonomická a SPŠ,Rychnov n.K.,U stadionu 1166  2 824,0     2 824,0            
3122 70  SPŠ elektrotechnická,Dobruška,Čs.odboje 670  1 745,0     1 745,0            
3122 71  Obchodní akademie T.G.Masaryka,Kostelec n.O.,Komenského 522  1 209,0     1 209,0            
3122 72  VOŠ, SOŠ a SOU,Kostelec nad Orlicí,Komenského 873  4 302,0     4 302,0            
3145 73  Domov mládeže,Rychnov nad Kněžnou,Javornická 1209  1 607,0 19,0   1 626,0            
4322 74  Dětský domov,Potštejn,Českých bratří 141  1 480,0 30,3   1 510,3            
3421 75  Dům dětí a mládeže,Rychnov nad Kněžnou,nám.Karla Poláčka 88  305,0     305,0            
3123 78  SOU obchodu a řemesel a U Rychnov nad Kněžnou,Javornická 1501  3 215,0 -76,1   3 138,9            
3114 79  Zvláštní škola,Dobruška,Opočenská 115  213,0     213,0            
4322 80  Dětský domov,Sedloňov 153  1 718,0     1 718,0            
3114 81  Speciální škola,Rychnov nad Kněžnou,Kolowratská 485  998,0     998,0            
3231 82  Základní umělecká škola,Rychnov nad Kněžnou,Panská 1492  108,0     108,0            
3116 83  Zvláštní škola,Kostelec nad Orlicí,Pelclova 279  2 046,0     2 046,0            
3146 84  Pedagogicko-psychologická por. Rychnov n. K., Javornická 1501  400,0     400,0            
3231 86  Základní umělecká škola,Dobruška,Kostelní 428  5,0     5,0            
3231 87  Základní umělecká škola,Kostelec nad Orlicí,Tyršova 17  0,0     0,0            
3231 88  Základní umělecká škola,Opočno,Trčkovo náměstí 10  4,0     4,0            
3231 89  Základní umělecká škola,Týniště nad Orlicí,Tyršovo náměstí 235  0,0     0,0            
3121 90  Lepařovo gymnázium,Jičín,Jiráskova 30  2 155,0     2 155,0            
3121 91  Gymnázium a Střední odborná škola,Hořice,Husova 1414  1 914,0 -7,8   1 906,2            
3121 92  Gymnázium a Střední pedagogická škola,Nová Paka,Kumburská 740  2 385,0     2 385,0            
3122 93  Masarykova obch.akademie,Jičín,17.listopadu 220  1 602,0     1 602,0            
3122 94  VOŠ,SPŠ,SOU a U,Jičín,Pod Koželuhy 100  3 960,0 19,5   3 979,5            
3122 95  SPŠ kamenická a sochařská a SOU kamenické,Hořice,Husova 675  2 013,0     2 013,0            
3122 96  VOŠ rozvoje venkova a SZeŠ,Hořice,Riegrova 1403  2 167,0 15,3   2 182,3            
3123 97  Střední zahrad.škola,SOU a OU,Kopidlno,Hilmarovo náměstí 1  3 730,0 -177,7   3 552,3            
3123 98  Obchodní akademie a SOU obchodní,Hořice,Šalounova 919  2 726,0     2 726,0            
3123 99  Integrovaná střední škola,Nová Paka,Kumburská 846  3 560,0 10,8   3 570,8       4 000,0    
3123 100  SOU a U,Nová Paka,Masarykovo nám.2  2 666,0 -3,1   2 662,9            
3125 101  Odborné učiliště a praktická škola,Hořice,Havlíčkova 54  1 964,0 -17,8   1 946,2            
3147 102  Školní statek,Hořice,Jižní 2118  1 994,0     1 994,0            
3114 106  Spec.ZŠ při dětské láz.léčebně,Lázně Bělohrad,Lázeňská 146  182,0     182,0            
3421 107  K-klub-středisko pro volný čas,Jičín,Valdštejnovo nám.99  615,0 -1,5   613,5            
3146 108  Pedagogicko-psychologická poradna,Jičín,Fortna 39  390,0     390,0            



3121 109  Gymnázium,Dvůr Králové nad Labem,nám.Odboje 304  1 818,0 -37,6   1 780,4            
3121 110  Gymnázium,Trutnov,Jiráskovo náměstí 325  3 775,0 -6,9   3 768,1            
3121 111  Gymnázium a SOŠ,Hostinné,Horská 309  1 712,0 107,3   1 819,3            
3121 112  Gymnázium a SOŠ,Úpice,Havlíčkova 812  1 869,0     1 869,0         387,8  
3121 113  Gymnázium,Vrchlabí,Komenského 586  2 259,0 7,5   2 266,5            
3122 114  Obchodní akademie,Trutnov,Malé náměstí 158  1 922,0 -27,3   1 894,7       2 600,0    
3122 115  Střední zdravotnická škola,Trutnov,Procházkova 303  2 196,0 5,0   2 201,0            
3122 116  Střední lesnická škola a VOŠ lesnická,Trutnov,Lesnická  9  4 783,0 81,7   4 864,7         1 079,4  
3122 117  SPŠ,Dvůr Králové nad Labem,nábřeží J.Wolkera 132  1 737,0     1 737,0            
3123 118  SOŠ a SOU,Dvůr Králové nad Labem,E.Krásnohorské 2069  3 693,0     3 693,0            
3123 119  SPŠ a SOU,Trutnov,Školní 101  4 652,0 -48,2   4 603,8       8 100,0    
3123 120  SOŠ a SOU,Vrchlabí,Krkonošská 265  799,0     799,0            
3123 121  SOU a U,Malé Svatoňovice,17.listopadu 177  2 760,0     2 760,0            
3123 122  SOŠ a SOU,Trutnov,Volanovská 243  5 542,0 -13,9   5 528,1            
3124 123  Odborné učiliště a Praktická škola,Hostinné,Mládežnická 329  2 865,0 -131,7   2 733,3       300,0    
3112 125  Spec.MŠ pro děti s více vadami,Trutnov,Na Struze 124  787,0 39,1   826,1            
3114 126  Zvláštní Š a PrŠ,Dvůr Králové nad Labem,Přemyslova 479  581,0     581,0            
4322 127  Dětský domov,Vrchlabí,Žižkova 497  1 720,0     1 720,0       800,0    
4322 128  Dětský domov,Dolní Lánov 240  2 131,0     2 131,0            
3147 129  Školní polesí,Trutnov,K Bělidlu 478  850,0     850,0            
3114 130  Zvláštní škola,Hostinné,Sluneční 377  1 229,0 11,6   1 240,6            
3114 131  Zvláštní škola,Úpice,Nábřeží pplk.A.Bunzla 660  326,0     326,0            
3114 132  Zvláštní škola a Pomocná škola,Trutnov,Horská 160  1 926,0     1 926,0            
3114 133  Speciální škola,Vrchlabí,Krkonošská 230  460,0     460,0            
3112 134 Spec.MŠ při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 103,0     103,0            
3114 135 Spec.ZŠ při léč.zrak.vad,Dvůr Kr.nad L.,Sladkovského840 171,0     171,0            
3114 136 Spec.škola při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 926,0     926,0            
3114 137  Spec. ZŠ při ozdravovně,Pec pod Sněžkou,Belveder 223  280,0     280,0            
3114 138 Spec.ZŠ při nemocnici,Trutnov,Gorkého 77 47,0     47,0            
3114 139  Spec.škola při ozdravovně,Vrchlabí,Dělnická 537  705,0     705,0            
3421 140  Dům dětí a mládeže Jednička,Dvůr Králové nad Labem,Spojených Národů 1620  522,0     522,0            
3146 141  Pedagogicko-psychologická poradna,Trutnov,Lomní 357  452,0     452,0            
3123 143 SOUz a OU,Fořt 43,Černý Důl 2 536,0 -2,6   2 533,4            
3123 144 SOU lesn. a U,Svoboda n.Úpou,Horská 134 6 033,0     6 033,0            
3123 145 SOU,Hlušice 3 417,0     3 417,0       4 290,0    
3123 146 SOU potravinářské,Smiřice,Gen.Govorova 110 1 679,0 8,3   1 687,3            



3123 147 SOU,Jaroměř,Studničkova 260 3 032,0     3 032,0       1 100,0    
3123 148 SOUz a OU,Police n.Metují,Tyršova 341 1 590,0     1 590,0            
3123 149 SOU a OU,Opočno,Nádražní 296 3 724,0 50,6   3 774,6            
3123 150 SOU,Lázně Bělohrad,Zámecká 478 2 621,0 1,3   2 622,3            
3119 153 Plavecká škola, Hradec Králové, Eliščino nábřeží 842 0,0 14,6   14,6            
3114 152 Speciální školy, Jičín, Soudná 12  1 080,0     1 080,0            
3114 151 Speciální školy,Hořice, Husova 11 440,0     440,0            
 



 
(Příloha k 3. úpravě rozpočtu)    Příloha č. 2  

        
        
        

Dotace akciovým společnostem na rok 2004  
        
        
      v tis. Kč  

        z toho 
Neinvestiční 

dotace Změna Po provedených Investiční dotace Investiční dotace 

po 2. ÚR   úpravách   
z Fondu 

reprodukce 
pol. 5213 pol. 5213 pol. 5213 pol. 6313 pol. 6313 

§ Č. Akciová společnost 

          

     kap. 15 - zdravotnictví  19 077   0   19 077   23 436   22 900   
     v tom:            

3522 91  Novobydžovská nemocnice a.s., NB  10 900     10 900       

3522 92  Oblastní nemocnice Jičín a.s.  2 300     2 300                         536       

3522 93  Oblastní nemocnice Náchod a.s.  1 440     1 440       

3522 94  Oblastní nemocnice Rychnov n. K. a.s.  1 780     1 780                      1 400                        1 400     

3522 95  Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  1 440     1 440      

3522 96  Broumovská nemocnice Broumov a.s.  1 217     1 217   21 500   21 500   
 


